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Orły Polskiego Samorządu

Kąpielisko w Kamieniu

Gmina Szemud wzięła udział w plebiscy-
cie realizowanym w ramach Ogólnopol-
skiego Programu Promocji Regionów Sa-
morządowa Marka Roku. Wydarzenie to 
cieszy się w środowisku samorządowym 
ogromnym uznaniem. 

Inicjatywa ta zarówno wskazuje i docenia 
dobre samorządowe wzorce, jak również 
buduje i umacnia pozycję samorządów jako 
silnych marek, potrafiących wykorzystać 
pojawiające się możliwości rozwoju, aby 
tym samym uczynić swoje regiony bardziej 
przyjazne we współpracy z mieszkańcami, 
turystami oraz przedsiębiorcami i inwesto-
rami.
Rok 2019 jest wyjątkowy ponieważ obcho-
dzimy 30 lat wolności oraz 15 lat członkow-
stwa Polski w Unii Europejskiej.

Uprzejmie informujemy, iż od poniedział-
ku 1 lipca 2019 roku będzie można korzy-
stać z kąpieliska nad jeziorem „Wysoka” 
w Kamieniu. 

Tego roku kąpielisko nad jeziorem Wysoka 
zostało ujęte w serwisie kąpielowym prowa-
dzonym przez Państwową Inspekcję Sani-
tarną. Nad bezpieczeństwem wypoczywają-
cych nad wodą będzie czuwało Gniewińskie 
Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. 
Ratownicy będą udzielać pomocy przed-
medycznej, nadzorować teren i pilnować 
porządku. Prosimy o stosowanie się do Ich 
poleceń. 
Z jeziora będzie można korzystać codzien-
nie w godzinach: pon. - pt.: od godz. 10:00 do 

Nasza Gmina uzyskała tytuł Gmina Roku 
2019. Jest to nagroda która od 11 lat jest 
symbolem sukcesu i synonimem najwyższej 
jakości polskich samorządów. Jest zarazem 
inspiracją i wzorem dla innych, a także mo-
tywacją do dalszego rozwoju. Przyznany 
tytuł który odebrał Wójt Gminy Ryszard 
Kalkowski podczas Gali w Warszawie w dniu 
14.06.2019 r. jest atrybutem wyróżniającym 
samorządy inwestujące w rozwój swoje-
go Regionu, dbające o warunki sprzyjające 
rozwojowi przedsiębiorczości oraz poprawę 
jakości życia mieszkańców, efektywnie wy-
korzystujących przy tym środki unijne.
Gratulujemy włodarzom naszej Gminy – 
Wójtowi, Radzie Gminy, sołtysom i wielu 
innym, którzy przyczynili się do uzyskania 
tego wyróżnienia.

Romuald Przybyt

godz. 18:00 oraz sob. - niedz.: 10:00 – 20:00, 
aż do końca sezonu czyli do 31 sierpnia. 
Wstęp na wyznaczony teren jest bezpłatny. 

Pamiętaj! Bezpieczna kąpiel tylko 
w miejscu strzeżonym!

Bieżące informacje o kąpielisku, aktualne 
dane w zakresie warunków panujących 
w  kąpielisku (temperatury wodzy, powie-
rza, siły wiatru), profilu wody, ogólnego 
opisu wody w kąpielisku znajdą Państwo na 
stronie internetowej Serwisu Kąpielowego, 
prowadzonego przez Głównego Inspektora 
Sanitarnego: https://sk.gis.gov.pl/, oraz 
na stronie internetowej Urzędu Gminy Sze-
mud: http://szemud.pl/. 

Serwis kąpieliskowy to portal informacyj-
ny o jakości wody w kąpieliskach, zawiera-
jący   oznakowany na mapie Polski - wykaz 
wszystkich wyznaczonych uchwałami rad 
gmin kąpielisk. Zachęcamy do sukcesywne-
go monitorowania serwisu.

Życzymy wszystkim korzystającym z ką-
pieliska przyjemnego i bezpiecznego wy-
poczynku!
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Inwestycje gminne w toku
Trwają prace budowlane związane z nowymi inwestycjami gminnymi, o czym już in-
formowaliśmy w poprzednich numerach naszego czasopisma. Część z  nich jest już 
na ukończeniu, a tymczasem w przygotowaniu są kolejne, o czym nie omieszkamy 
poinformować.

Marcin Machaliński

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Boisko Łebieńska Huta

Ulica Tuchomska - Przyleśna 
w Karczemkach

Boisko Łebno 

Droga Kieleńska Huta - Kielno
Chodnik Szemud - Kamień
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Od 1 lipca 2019 roku świadczenie wychowawcze będzie przysługiwało wszystkim dzieciom do 18. roku 
życia, bez względu na dochody uzyskiwane przez rodzinę.

Zmiany w Programie Rodzina 500+ od 1 lipca 2019

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

Aby uzyskać prawo do  świadczenia 500+ 
na nowych zasadach tj. od 1 lipca na dzie-
cko, na  które obecnie nie jest pobierane 
to  świadczenie, matka albo ojciec, (jeżeli 
dziecko wspólnie zamieszkuje i  pozostaje 
na  utrzymaniu matki albo ojca), opiekun 
faktyczny dziecka, (jeżeli dziecko wspól-
nie zamieszkuje i pozostaje na utrzymaniu 
opiekuna faktycznego), albo opiekun praw-
ny dziecka, albo dyrektor domu pomocy 
społecznej (w  przypadku dziecka umiesz-
czonego w domu pomocy społecznej ) musi 
złożyć wniosek w okresie od 1 lipca 2019 r. 
do 30 września 2019 r.  Oznacza to, że tylko 

Informujemy, że Wojewoda Pomorski udzielił Gminie Szemud – organowi prowadzącemu szkoły dotacji celowej z budżetu państwa 
na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych w ramach reali-
zacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” kwocie 12 000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy złotych 00/100). 

Kwota dotacji stanowi 80% kosztów reali-
zacji zadania, natomiast organ prowadzący 
szkoły tj. Gmina Szemud zapewnia finanso-
wy wkład własny stanowiący co najmniej 
20% kosztów realizacji zadania. 

złożenie wniosku do końca września 2019 r. 
gwarantuje wnioskodawcy, że  świadczenie 
wychowawcze na  nowych zasadach  zosta-
nie wypłacone z wyrównaniem od lipca. Je-
śli wniosek zostanie złożony po 30 września, 
świadczenie będzie przysługiwać od miesią-
ca złożenia wniosku.

Wnioski w sprawie ustalenia pra-
wa do świadczenia wychowawcze-

go na okres 2019/2021 przyjmo-
wane będą od dnia 1 sierpnia 
2019 r. w tutejszym Ośrodku 

Pomocy Społecznej ul. Obrońców 
Szemuda 2A, a w przypadku wnio-

sków składanych drogą elektro-
niczną (poprzez kanał bankowości 

elektronicznej, portal  
Emp@tia lub portal PUE ZUS) – 

od dnia 1 lipca 2019 r.

NA RODOW Y
P ROGR AM
ROZWO J U
C Z Y T E LN I C T WA

Nazwa szkoły
Kwota 

otrzymanej 
dotacji celowej

Wkład własny 
Gminy Szemud

Całkowita 
kwota

Szkoła Podstawowa w Częstkowie 4.000,00 1.000,00 5.000,00

Szkoła Podstawowa im. 
Partyzantów Kaszubskich 

w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Koleczkowie

4.000,00 1.000,00 5.000,00

Szkoła Podstawowa w Łebieńskiej 
Hucie 4.000,00 1.000,00 5.000,00

Razem 12.000,00 3.000,00 15.000,00

INFORMACJE

4    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    lipiec 2019 www.szemud.pl



BEZPIECZNE WAKACJE – konkurs plastyczny
„Zagrożenia wypadkowe w indywidualnych 
gospodarstwach rolnych” – wyniki

Wręczenie nagród nastąpi podczas Doży-
nek Gminnych 2019. 1 miejsce: Julia Dunst - kl. VIII 2 miejsce: Aleksandra Bieszk - kl. VII

Kategoria uczniów klas VII-VIII szkoły podstawowej oraz klasa III gimnazjum: 

1 miejsce: Wiktoria Jankowska - kl. I 2 miejsce: Patryk Roda - kl. III 3 miejsce: Klaudia Okrój - kl. I 

Kategoria uczniów klas I-III szkoły podstawowej:

1 miejsce: Michalina Czoska - kl. V 2 miejsce: Szymon Dopke - kl. IV 3 miejsce: Nikodem Paszke - kl. IV

Kategoria uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej:

PAMIĘTAJMY...
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BEZPIECZNE WAKACJE – z Wizytą w Państwowej 
Straży Pożarnej w Gdyni

Wakacje stawiają młodych ludzi w róż-
nych sytuacjach, niejednokrotnie są to 
sytuacje trudne, z którymi nie bardzo 
wiedzą jak sobie poradzić. W związku 
z tym klasa IV c z naszej szkoły, wyruszy-
ła na wycieczkę do Państwowej Straży 
Pożarnej JRG 1 w Gdyni przy ulicy Wła-
dysława IV i dzięki uprzejmości dowódcy 
jednostki, panu Tomaszowi Zwolińskie-
mu oraz strażakom, którzy mieli w sobie 
dosyć energii, aby poskromić naszych 
uczniów, wzięli udział w zajęciach dydak-
tycznych na terenie jednostki w Sali Og-
nik... i nie tylko.

Naszych uczniów na samym początku urze-
kło to, że mogli poczuć się jak prawdziwi 
strażacy ponieważ na półkach czekały na 
nich hełmy strażackie i mundury, które mo-
gli na siebie włożyć na czas trwania zajęć. 
Potem udali się do Sali dydaktycznej Ognik, 
w której pod czujnym okiem fachowców 
mieli okazję zapoznać się z krótkimi filmami 
dydaktycznymi traktującymi o różnych za-
grożeniach, które mogą napotkać nie tylko 
w czasie wakacji, ale i w życiu codziennym. 
Opiekujący się uczniami strażak bardzo fa-
chowo i cierpliwie odpowiadał na pytania 
uczniów, ale również bardzo dociekliwie za-
dawał pytania na temat tego co oglądali na 
filmie. 
Bogatsi o wiedzę zawartą filmach, których 
bohaterem był chłopiec o imieniu Florek, 
nasi uczniowie starali się sami znajdować 
odpowiedzi na pytania stawiane przez opie-
kuna zajęć. Nauczyli się jak zachować się 
kiedy w pomieszczenie jest zadymione, jak 

należy zachować się w czasie pożaru w lesie, 
w domu. Nauczyli się również jak we właści-
wy sposób należy zgłaszać nie tylko pożar, 
ale także każde inne zdarzenie, a także od-
świeżyli sobie znajomość numerów alarmo-
wych, które zawsze warto znać, niezależnie 
od tego czy są wakacje czy może trwa rok 
szkolny.
Na koniec nasi uczniowie mogli zwiedzić 
garaże, w których stały wozy strażackie. 
Strażak prowadzący zajęcia opowiedział 
uczniom o tajnikach pracy strażaka i nie-
bezpieczeństwem z jakim stykają się na co 
dzień. Zaprezentował sprzęt znajdujący się 
na wozach ratowniczo- gaśniczych, co wię-
cej, nasi uczniowie mogli wsiąść do jednego 
z nich i zobaczyć jak wygląda od środka. 

Było fantastycznie ! Dzieci były zadowolo-
ne, wróciły do domu z wiedzą, która miejmy 
nadzieję nigdy nie będzie im potrzebna, ale 
która być może pozwoli uniknąć im wielu 
przykrych niespodzianek.
Dziękujemy za cierpliwość i poświęcony 
czas, a także za wiedzę, w która nasi ucznio-
wie zostali wyposażeni. 

Danuta Mostrąg
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XIII Szemudzki Przegląd Orkiestr 
i Zespołów Dętych

9 czerwca ponownie mieliśmy okazje gościć w naszej gmi-
nie orkiestry dęte. Podobnie jak w ubiegłych latach, tak 
i w tym roku Przegląd zgromadził wielu miłośników tego 
rodzaju muzyki. Piękna pogoda, dzień wolny od pracy – ale 
także i od zakupów oraz świetne amatorskie zespoły, któ-
re zapowiedziały swój udział, z całą pewnością przyczyniły 
się do tego, iż hala w Szemudzie była pełna słuchaczy. 

A naprawdę było kogo posłuchać. Świetnie 
zabrzmiała NASZA ORKIESTRA DĘTA GMI-
NY SZEMUD, która wystąpiła, wyjątkowo, 
pod dyrekcją dwóch dyrygentów. Najpierw 
orkiestrą kierował pan Andrzej Łysko, po-
tem batutę przejął jego młodszy kolega 
– Wojciech Kubik z Bojana. Publiczność za-
chwycona wykonaniem, szczególnie muzy-
ki filmowej, dawała wyraz swego uznania 
gromkimi brawami. Pięknie wystąpiły rów-
nież pozostałe Orkiestry. W tym roku było 
ich aż sześć. Były to:
•  Orkiestra Dęta Gminy Szemud (Andrzej 

Łysko i Wojciech Kubik).
•  Orkiestra Dęta Gminy Kosakowo (Zbi-

gniew Kostrzewski) – najmłodsza, powsta-
ła w 2015r. orkiestra licząca aż 37 osób.

•  Orkiestra Dęta Gminy Łęczyce (Zygmunt 
Labuda) – oprócz szemudzkiej, jedyna or-
kiestra biorąca udział we wszystkich trzy-
nastu edycjach naszego Przeglądu.

•  Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Sie-
rakowice (Marcin Malesa) – orkiestra po-
wstała w 2006r. W charakterystycznych 
kapeluszach zapadła w pamięć słuchaczy 
wykonaniem Y.M.C.A.

•  Orkiestra Dęta Gminy Wejherowo (To-
masz Winczewski) – Najstarsza i najbar-
dziej utytułowana orkiestra biorąca udział 
w Przeglądzie.

• Orkiestra Dęta Gminy Linia ( Ewa Stu-
dzińska ) – jedyna orkiestra z panią kapel-
mistrz na czele. Po kilku latach przerwy, na 
nowo zagrała w szemudzkim Przeglądzie. 
Ogromny wkład pracy i serca wniósł w Prze-
gląd pan Mirosław Rzepiak, który podobnie 
jak w ubiegłych latach, dokonał aranżacji na 
orkiestrę dętą utworu przeznaczonych do 
wspólnego wykonania przez wszystkie or-
kiestry. Tym razem była to wiązana melodii 
kaszubskich. Poprowadził też zjednoczone 
orkiestry podczas wykonania tegoż utworu. 
Wielkie dzięki za owocną, wieloletnią współ-
pracę.
Z całego serca pragnę podziękować wszyst-
kim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili 
się do zorganizowania Przeglądu. Dziękuję 
Ks. Proboszczowi Robertowi Kaczorow-
skiemu za odprawienie Mszy św. w inten-
cji uczestników, Starostwu Powiatowemu 
w  Wejherowie oraz Bankowi Rumia Spół-
dzielczemu oddział w Szemudzie, za wspar-
cie finansowe, nieocenionym strażakom 
z OSP Szemud czuwającym nad bezpieczeń-
stwem uczestników, paniom kucharkom 
z  SP w Szemudzie za przygotowanie obia-
du dla członków orkiestr, paniom z KGW 
Głazica za pyszne ciasta i nęcąco pachnące 
gofry, które wabiły gości do poczęstunku. 
Pracownikom GCKSiR w Szemudzie za miłą 

atmosferę pracy, zaangażowanie i profesjo-
nalizm – z takim zespołem można i chce się 
wiele zrobić!
Wielu, wielu ludziom dziękuję – dzięki nim 
mieliśmy okazję przeżyć niezwykle miłe mu-
zyczne popołudnie.

Aleksandra Perz
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Drodzy mieszkańcy!
Jest jasna definicja w sprawie przyłączy kanalizacyjnych i wodociągowych.

Od wielu lat kontrowersję budzi kwestia przyłączy: kanalizacyjnego i wodociągowego. Definicje zawarte w ustawie o zbio-
rowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków są różnie interpretowane. Urząd Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów (UOKiK) stał dotychczas na stanowisku, że przyłączami nie są przewody znajdujące się poza granicą nie-
ruchomości odbiorcy. Podobne zdanie 
w odniesieniu do przyłącza kanalizacyjnego wyraził w 2007 r. Sąd Najwyższy w składzie trzech sędziów. Oznaczało to, 
że osoba starająca się o przyłączenie do sieci powinna wykonać na swój koszt prace związane z budową, podłączeniem 
i utrzymaniem odcinka jedynie na terenie swojej posesji.

22 czerwca 2017 r. Sad Najwyższy podjął jednogłośną uchwałę (sygn. akt III SZP 2/16), 
w której stwierdził, że zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, przyłączem ka-
nalizacyjnym jest przewód łączący wewnętrzną instalację kanalizacyjną zakończoną studzienką w nieruchomości odbiorcy usług 
z siecią kanalizacyjną, na odcinku od studzienki do sieci kanalizacyjnej. Natomiast przyłączem wodociągowym jest przewód łączący 
sieć wodociągową z wewnętrzną instalacją wodociągową w nieruchomości odbiorcy usług na całej swojej długości.

W związku z powyższym, jesteśmy wstanie odpowiedzieć na najważniejsze pytania:
1)  czy przyłączem kanalizacyjnym w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu jest przewód łączący instalację ka-

nalizacyjną w nieruchomości odbiorcy usług, zakończoną studzienką, z siecią kanalizacyjną:
 a)  na odcinku od studzienki do sieci kanalizacyjnej,
 b)  na odcinku od studzienki do granicy nieruchomości,
 c)  na odcinku od budynku do studzienki?;

2)  czy przyłączem wodociągowym w rozumieniu ww. ustawy jest przewód łączący sieć wodociągową z wewnętrzną instalacją wo-
dociągową w nieruchomości odbiorcy usług na całej swojej długości, czy też odcinek przewodu między granicą nieruchomości 
a wewnętrzną instalacją wodociągową w tej nieruchomości?

Po przeprowadzeniu rozprawy i 3,5-godzinnej naradzie Sąd Najwyższy ogłosił jednomyślną uchwałę o treści:
1)  przyłączem kanalizacyjnym w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu jest przewód łączący we-

wnętrzną instalację kanalizacyjną zakończoną studzienką w nieruchomości odbiorcy usług z siecią kanalizacyjną, na 
odcinku od studzienki do sieci kanalizacyjnej;

2)  przyłączem wodociągowym w rozumieniu ww. ustawy jest przewód łączący sieć wodociągową z wewnętrzną instalacją 
wodociągową w nieruchomości odbiorcy usług na całej swojej długości.

W ustnych motywach rozstrzygnięcia Sąd Najwyższy wskazał, iż: „W sprawie chodzi o niezwykle istotną dla społeczeństwa kwestię 
dostępu do usług zbiorowego dostarczania wody i odprowadzania ścieków, a w szczególności rozkładu obowiązków w zakresie 
finansowania i utrzymywania przewodów wodociągowych i kanalizacyjnych pomiędzy odbiorcami usług a przedsiębiorstwami wo-
dociągowo-kanalizacyjnymi. Problematyka jest wieloaspektowa i skomplikowana ze względu na nakładanie się przepisów różnych 
aktów prawnych - ustaw i rozporządzeń, między innymi ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu, Kodeksu cywilnego, Prawa budowlane-
go, Prawa ochrony konkurencji. Przyłącze wodociągowe i kanalizacyjne, jako odcinek przewodów od budynku (wewnętrznej insta-
lacji) do granicy, określane jest w doktrynie mianem „krótkiego” przyłącza, zaś od budynku do sieci mianem „długiego” przyłącza.

Zatem finansowanie budowy przyłączy kanalizacyjnych i wodociągowych, jak i koszty utrzymania leżą po stronie Klientów Gminne-
go Przedsiębiorstwa Komunalnego Szemud Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464

e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl



 
„Morza szum ... a strumyk płynie z wolna…” 
 
Lato w pełni. To czas, w którym szczególnie cenimy zasoby wody. Miło wypoczywać nad morzem, 
jeziorem czy rzeką. A i pragnienie gasić czystą, zdrową wodą. Warto więc zastanowić, jak możemy 
dbać o ten cenny skarb i przypomnieć, że wodę trzeba szanować i chronić.  
 
Co każdy z nas może zrobić, aby chronić wodę? Oto kilka przykładów: 

1) Nie wyrzucaj żadnych odpadów do wód ani do toalety,  w tym nie wylewaj żadnych substancji 
ciekłych do zbiorników wodnych/kanalizacji deszczowej. Na stronie swojego urzędu gminy 
sprawdź, jak należy segregować odpady i co robić z odpadami nietypowymi. Jeżeli nie 
znajdziesz tam odpowiednich informacji, zadzwoń do właściwego wydziału ochrony 
środowiska. 

2) Zwróć uwagę na domowy kran. Kran kapiący z prędkością 1 kropli na sekundę przynosi straty 
wody w ilości 0,5 l/h, co daje rocznie 4 700 litrów. Tę ilość wody można zaoszczędzić przez 
utrzymanie kranów w należytym stanie technicznym. W starym kranie zainstaluj perlator, 
który napowietrzy wypływającą wodę, przez co strumień jest silniejszy lub zmień kran na taki, 
który oszczędza wodę.  

3) Zakręcaj wodę podczas szczotkowania zębów. Podczas mycia zębów każdy z nas zużywa 
średnio nawet do 16 litrów wody, podczas gdy w rzeczywistości korzystając z kubka zużyjemy 
0,5 l.  

4) Używaj detergentów z napisem „biodetergenty”. Są to specjalne środki, które ulegają 
rozkładowi w wodzie w przyjazny dla środowiska sposób, dzięki czemu nie naruszają 
równowagi w nim panującej i nie zanieczyszczają go. 

5) Samochody myj w myjniach samochodowych lub w miejscach wyznaczonych do tego przez 
zarządców spółdzielni, wspólnot, władze gminy. 

6) Rozważnie używaj nawozów sztucznych. Staraj się wybierać nawozy naturalne. Dotyczy to 
również naszych przydomowych ogródków czy działek. Używanie naturalnych nawozów 
w znaczący sposób redukuje ilość przedostających się do wód gruntowych nawozów 
sztucznych, które zatruwają wodę. 

 
Jednym z istotnych zagrożeń pojawiających się w wodzie są pozostałości różnych farmaceutyków. 
Dlatego też przypominamy, że wszystkie przeterminowane i nie do końca wykorzystane leki należy 
odnosić do apteki. Pamiętając przy tym, że leki należy wyrzucać bez opakowań handlowych i ulotek, 
które podlegają selektywnej zbiórce z makulaturą. Więcej informacji znajduje się na stronie 
www.kzg.pl w dziale „Gospodarka odpadami”.  
 
A czy można pić wodę z kranu? Bieżące badania i kontrole nad jakością wody przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi wykazały, że mieszkańcy Związku korzystają z wody o wysokiej jakości, 
odpowiadającej surowym wymaganiom sanitarnym. Niejednokrotnie nasza woda z kranu jest 
znacznie lepsza niż  woda butelkowana! Warto więc zaopatrzyć się we własne bidony przeznaczone 
do wielokrotnego użytku i wyruszać na wakacyjne wojaże w ekologicznym stylu. Udanych i 
bezpiecznych wakacji!  
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Radny Gminy Szemud Dariusz Pyż w imie-
niu Wójta Ryszarda Kalkowskiego przepro-
sił uczestników Festynu za nieobecność. 
Wójt prosił by przekazać, że myślami jest 
z uczestnikami zabawy i życzy wszystkim 
dużo radości podczas imprezy.
DJ Wiesław swoją muzyką oraz prowadze-
niem imprezy przypadł wszystkim do gustu. 
W trakcie imprezy zostali uhonorowani nasi 
seniorzy za długoletnie pożycie małżeńskie 
oraz za pracę na rzecz Sołectwa i Gminy Sze-
mud – Małżeństwo Irena i Edmund Ziemann 
z Kamienia oraz Małżeństwo Stefania i Ro-
man Bieszke z Kamienia. 
Radny Dariusz Pyż przeprowadził kon-
kursy tematyczne – „Bezpieczne wakacje” 
i „O smogu naszym wrogu”.
Stale oblegany dmuchany zamek oraz di-
nozaur przysporzył dużo radości dzieciom. 
Rozdano medale i nagrody za bieg z Sołty-
sem, w którym uczestniczyło ponad pięć-
dziesiąt osób.
Uśmiechnięte buzie dzieci były wielkim po-
dziękowaniem dla organizatorów, którzy 
rozdali dużo upominków. 
Kącik malowania twarzy przyciągał jak mag-
nez chętnych do zmienienia się w kotka, 
myszkę czy inne zwierzątko.
O zaspokojenie apetytu nieustannie dbali 
organizatorzy festynu kiełbaskami, pizzą, 

Sołecki Festyn Rodzinny 
w Kamieniu

15 czerwca, dzięki zaangażowaniu 
wielu wolontariuszy i Rad Sołeckich 
Kamienia oraz Kieleńskiej Huty odbył 
się Festyn Rodzinny. Rok temu bawiliśmy 
się w Kieleńskiej Hucie.

żurkiem, chlebem ze smalcem, ciastem itd. 
Zabawa trwałaby do północy ale zaczęło 
padać i pożegnaliśmy rozgrzanych tańcem 
gości błyskawicami i  orzeźwiającym desz-
czem. 
Festyn z tak dużą ilością atrakcji nie odbyłby 
się bez darczyńców. Mieszkańcy Kamienia 
i Kieleńskiej Huty bardzo serdecznie dzięku-
ją naszym fundatorom i gminnym instytu-
cjom za pomoc w jego organizacji.

Lista darczyńców 
1.  Naczke Kazimierz - Roboty Ziemne - 

Kamień
2.  GCKSiR Szemud 
3.  Referat Oświaty, Kultury i Zdrowia 

w Szemudzie 
4.  GOPS Szemud 
5.  GPK Szemud 
6.  Delikatesy „Toporek” Kamień
7.  Firma Benox

14    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    lipiec 2019 www.szemud.pl



8.  Firma Nothpol
9.  Wędzonki dziadka Zacheusza - Kamień
10.  Pizzernia Grande – Kamień
11.  Producent mebli „ Oskar” w Kamieniu
12.  Państwo Abraham Ogrodzenia - Kamień
13.  Piekarnia w Szemudzie
14.  Bank Spółdzielczy oddział w Szemudzie
15.  Poczta Polska odział w Szemudzie
16.  „Andzia” Sklep w Szemudzie
17.  Ultramare Sp. z o.o. Szemud
18.  Stanisław Makurat – Kamień

Osobne podziękowania za pomoc w przy-
gotowaniu festynu dla Jacka Bieszk wraz 
z rodziną (Kamień), Sołtysa Kowalewa Jerze-
go Parchema wraz z rodziną oraz dla OSP 
Częstkowo. „Do następnego roku”.

Sołtysi: Edmund Bojke i Mariusz Potrykus
Radny Gminy Szemud - Dariusz Pyż

Dożynki Gminne 2019
Zapraszamy na Dożynki Gminne, 

które odbędą się 1 września 2019 r. w Szemudzie. 
Szczegółowe informacje w kolejnym numerze „LESOKA” oraz 

na stronie  www.szemud.pl

Sobótki Gminne

23 czerwca w Łebnie odbyły się Sobótki Gmin-
ne. Od razu więc, na gorąco, jednocześnie dzię-
kując wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób 
przyłączyli się do zorganizowania imprezy, 
zamieszczamy kilka zdjęć. Większy, bardziej 
szczegółowy materiał zostanie zamieszczony 
w kolejnym wydaniu Lesoka oraz na stronach 
internetowych:  
gcksir.szemud.pl  •  szemud.pl

Aleksandra Perz

WYDARZENIA
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BIBLIOTEKA

Dnia 14.06.2019r o godz. 14.00 odbyło się 
uroczyste spotkanie z okazji X- lecia Sto-
warzyszenia Lesôk, na które zostali zapro-
szeni przez Zarząd tegoż stowarzyszenia, 
członkowie i osoby wspierające jego dzia-
łalność. 

Uroczystość jubileuszowa odbyła się w Bi-
blioteki Publicznej w Szemudzie, przy której 
działa Stowarzyszenie. Wejście do biblioteki 
oraz sala na tę uroczystość zostały bardzo 
pięknie przyozdobione zarówno kolorowy-
mi kwiatami jak i elementami regionalnymi. 
Wszystkich przybyłych na uroczystość gości 
witali członkowie Zarządu zapraszając do 
stołów, na których już była kawa, herbata, 
woda, owoce i ciasto.
Niemal punktualnie, pani dyrektor Biblio-
teki wszystkich przywitała nakreślając cel i 
program spotkania. Następnie oddała pro-
wadzenie obecnej i pierwszej prezes Stowa-
rzyszenia czyli p. Reginie Balandowskiej oraz 
Irenie Piastowskiej. Zgodnie z wcześniejszy-
mi ustaleniami obecna prezes przedstawiła 
zebranym rys historyczny Stowarzyszenia 
Lesôk przedstawiając w nim najważniejsze 
cele i  założenia funkcjonowania a także in-
stytucje i osoby wspierające nasze działania. 
Przeczytała również list z Urzędu Marszał-
kowskiego skierowany do Stowarzyszenia 
informujący o przyznaniu nagrody za bardzo 
aktywne działanie na rzecz osób starszych w 
powiecie wejherowskim.
Po rysie historycznym działalności Stowa-
rzyszenia i liście, nastąpiły podziękowania 
skierowane do osób, którym zawdzięczamy 
możliwość realizowania ciekawych przedsię-
wzięć. Lista osób, do których były skierowane 
podziękowania była dość długa ale tutaj wy-
mienię chociaż kilka. A są to: ksiądz proboszcz 
–Robert Kaczorowski, Przewodnicząca Rady 
Gminy – p. Aleksandra Perz, Wójt Gminy Sze-
mud- p. Ryszard Kalkowski, Przewodniczący 
Komisji Kultury- p. Jacek Nawrocki, p. Iwona 
Curlej-Paszke, radne: Hanna Gruba i Felicja 
Radziak, p. Barbara Kowalewska, p. Justyna 

Jubileusz X lecia Stowarzyszenia Lesôk

Bieszk, nauczyciele tutejszej szkoły - p. Beata 
Geffroy i Tomasz Becker, prezes ZKP o/ Sze-
mud- p. Jan Dargacz, p. Teresa Szymańska 
z KGW Szemud, sołtys -p. Stanisław Draws. 
Specjalne podziękowania zostały skierowa-
ne do pani dyrektor Biblioteki Publicznej 
Gminy Szemud, p.  Iwony Piastowskiej, która 
na co dzień wykazuje nam duże zrozumie-
nie i  pomoc. Od samego początku bardzo 
ściśle z nami współpracuje. Na nią możemy 
liczyć w każdej sytuacji. Właśnie z nią planu-
jemy większe spotkania i wydarzenia. Jest 
to dla nas bardzo cenne, że możemy działać 
przy tak aktywnej bibliotece i z takim otwar-
tym na różne sprawy dyrektorem. Również 
pracownicy biblioteki w Szemudzie dzielnie 
wspierają nas i uczestniczą w organizacji 
spotkań. Wszystkim serdecznie podziękowa-
no piękną różą i „zestawem jubileuszowym” 
czyli torebką wraz z kubkiem, notesem i dłu-
gopisem z napisem X – lecie Stowarzyszenia 
Lesôk. Były również skierowane do nas słowa 
uznania i gratulacje – za które bardzo, bardzo 
wszystkim dziękujemy. Miłym zaskoczeniem 
były również słowa skierowane przez nie-
obecnego fizycznie wójta, który w tym czasie 
odbierał nagrodę w Warszawie. Ale w dobie 
technicznych rozwiązań słowa od wójta wraz 
z Jego wizerunkiem popłynęły z ekranu. Bar-
dzo dziękujemy Agencji Reklamowo- Arty-
stycznej „Timur” za przygotowanie takiego 
przekazu a wójtowi za życzenia.
Oczywiście na każdych Urodzinach punktem 

kulminacyjnym jest tort. Również u nas został 
wniesiony a właściwie wjechał tort z napisem 
odpowiadającym tej uroczystości.
Po słodkościach nastąpił koncert - na urodzi-
ny... Moniuszko, w wykonaniu Donaty Zuliani 
– mezzosopran, ks. Roberta Kaczorowskiego 
– baryton oraz Anny Mikolan- pianistki.
Wykonanie utworów St. Moniuszki przez ww. 
osoby uwieńczyło zarówno 10- lecie Stowa-
rzyszenia Lesok jak i 200- lecie Urodzin tego 
wielkiego kompozytora, dyrygenta, peda-
goga, organisty, autora ponad 268 pieśni, 
wielu oper (najsłynniejsze to Halk, Straszny 
Dwór) operetek, baletów i muzyki kościelnej. 
Stanisław Moniuszko tworzył również muzy-
kę wplatając w swoje kompozycje elementy 
folkloru polskiego (melodie i tańce ludowe) 
wykorzystując utwory polskich poetów m. 
in. Józefa Ignacego Kraszewskiego (Dziad 
i baba), Jana Kochanowskiego czy Adama Mi-
ckiewicza. 
Po wspaniałym koncercie były jeszcze roz-
mowy i wrażenia przy stołach a osoby wy-
chodzące otrzymały również „zestaw jubile-
uszowy” na pamiątkę tej uroczystości. Była 
też możliwość wspomnień oglądając zapiski 
i zdjęcia umieszczone w kronice Stowarzysze-
nia Lesôk. Osoby chętne również wpisały się 
do kroniki co będzie stanowiło podsumowa-
nie 10. lat działania naszego stowarzyszenia. 
Wszystkim jeszcze raz dziękujemy za udział 
i dobre słowa. 

 E. Nichnerowicz
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BIBLIOTEKA

Od września 2018 w Bibliotece w Szemu-
dzie intensywnie odbywały się zajęcia 
z programowania robota Photon dla dzieci 
z klas 0-III oraz budowania robotów z klo-
cków Lego Mindstorms dla klas IV-VIII.

Warsztaty Lego prowadzimy od kilku lat, na-
dal ze sporym sukcesem, natomiast Roboty 
Photon goszczą w naszych bibliotekach od 
niedawna, ale już przyciągnęły wielu chęt-
nych uczestników. Ten sympatyczny robocik 
w trakcie zajęć wprowadzał dzieci w prze-
różne tematy m.in. przyrodę, instrumenty, 
zwierzęta. Ponadto z zajęć na zajęcia uczył 
się wraz z małymi uczestnikami kierunków, 
dźwięków, kolorów, a także umiejętności pra-
cy w grupie i kreatywnego myślenia. Na prze-

4 czerwca w Bibliotece Publicznej Gminy Sze-
mud, komisja konkursowa w składzie: Karina 
Treder – przewodnicząca; Iwona Piastow-
ska; Honorata Pesta; Krystyna Malotka roz-
strzygnęła i wytypowała laureatów konkursu 
„Książki Mówią”
Kategoria klas I - III
I miejsce - Martyna Ptach 
II miejsce - Zuzanna Stolc ex aequo Filip Stolc
III miejsce - Agata Zaborowska
Wyróżnienie - Maja Hartyń-Leszczyńska
Za udział: Oskar Heland; Alicja Kaźmierczak; 
Julia Kaczor; Zofia Stolc; Amelia Krefta.
Kategoria klas IV - VI
I miejsce - Michalina Czoska
Wyróżnienie - Martyna Lis
Za udział: Apolonia Choma; Maja Ciężkowska 
Kategoria klas VII – VIII   
I miejsce - Patrycja Szczodrowska
Wyróżnienie - Wioleta Lis 
6 czerwca w Bibliotece Publicznej Gminy 
Szemud, komisja konkursowa w składzie: El-
żbieta Nichnerowicz - przewodnicząca; Iwona 
Piastowska; Honorata Pest; Krystyna Malot-
ka zapoznała się z pracami, które wpłynęły 
i wytypowała laureatów konkursu twórczości 
własnej:
Kategoria młodzież szkół podstawowych 
(3 uczestników) 
Wyróżnienie - Agata Malinowska oraz Agata 
Fopke. Za udział - Maksymilian Malinowski
Kategoria dorośli (2 uczestniczki)
Wyróżnienie - Halina Szymańska. Za udział 
-Sylwia Pangsy-Kania
Wszystkim GRATULUJEMY, dziękujemy że się 
odważyli i złożyli swoje, prace plastyczne jak 

Kodowanie w bibliotece

Konkursy biblioteczne rozstrzygnięte
„Książki Mówią” oraz twórczość własna

łomie maja i czerwca br. odbyły się ostatnie 
zajęcia. Poszczególne grupy podsumowały 
zdobyte w czasie roku szkolnego informacje 
i umiejętności, a także otrzymały pamiątko-

we dyplomy. Teraz czeka nas wakacyjna prze-
rwa od zajęć stałych, ale od września konty-
nuujemy spotkania z robotyką, zapraszamy!

K. Malotka

i poezje, prozę swojego autorstwa. Cieszymy 
się i wierzymy, że wśród naszych mieszkań-
ców jest jeszcze sporo talentów, które już dziś 
ZAPRASZAMY do udziału w naszych konkur-
sach i innych ciekawych inicjatywach.

Iwona Piastowska

Wyróżniony wiersz Agaty Malinowskiej – 10 
lat „Kociak”

W maju z rana, tuż o świcie
przyszło na świat nowe życie.

Szara, bure, pręgowate
może trochę niewyspane…

Nagle słychać ujadanie:
to pies Burek, bo na sianie
kocia mama razem z córką
wylegują się pod chmurką.
Michał, Janek oraz Krysia,

zabierają z sobą misia,
wyszli sobie na podwórko,
wysypali ziarno kurkom,

nazbierali kwiatów mamie,
która bukiet dziś dostanie!

Idą sobie małe dziatki,
niosąc bukiet na Dzień Matki.
Przez przypadek obok płotu

usłyszeli miauki kotów.
Michał wspiął się po drabinie,

za nim Janek i też Krysia,
gubiąc kwiaty oraz misia.

Co tam miś, gdy tam na sianie
pręgowate maleństwo czeka na śniadanie.

Taka to już kocia dola
szukać myszy gdzieś po polach.

Kocie mamy nawet w dniu swego święta
muszą dbać o swe kocięta.

Wyróżniony wiersz Agaty Fopke – 13 lat
„Sumienie”

Sumienie? Czym jest sumienie?
Cichym słowem w naszej głowie, płatkiem 

kwiatu?
Nie, sumienie to my... i nasze życie.

Mówimy, że to miły głos pomagający nam 
być dobrymi.

Być dobrym! Ale co to znaczy?!
Kochać innych i... lubić barszcz?

Na te pytania znajdźcie odpowiedź!
Lecz my nie jemy barszczów, nie podlewamy 

kwiatów.
Jesteśmy takimi, jakimi jesteśmy. Tacy się 

urodziliśmy.
Niech świat nam nie mówi jak żyć, tylko my...

sami.
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BIBLIOTEKA

Dnia 11 czerwca b.r. w Bibliotece Publicz-
nej w Kielnie odbył się konkurs recyta-
torski Jego twórczości. Dorobek twórczy 
poety zaprezentowali uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjalnych w trzech 
kategoriach wiekowych. 

Konkursowe zmagania ocenione zostały 
przez jury, w którym zasiedli: Tomasz Fopke 
–przewodniczący; Irena Piastowska i Ewa 
Peliksze. Występy rozpatrywano pod kątem 
doboru repertuaru, interpretacji wybranego 
tekstu, warsztatu recytatora (dykcję i opa-
nowanie tekstu) oraz ogólnego wyrazu arty-
stycznego. Uczniowie przed zapoznaniem się 

Uroczystość odbyła się 12 czerwca 2019 
roku w Gminnym Centrum Kultury Spor-
tu i Rekreacji w Szemudzie. W ramach 
imprezy podsumowano działalność kół 
artystycznych działających przy Bibliote-
ce Publicznej Gminy Szemud oraz GCKSiR. 
Swoją obecnością zaszczycili nas: p.  Ry-
szard Kalkowski-Wójt Gminy Szemud, 
p. Aleksandra Perz – Przewodnicząca Rady 
Gminy Szemud, p. Jacek Nawrocki – Prze-
wodniczący Komisji Kultury Oświaty Zdro-
wia i Sportu.
 
Gości przywitali i uroczystość rozpoczęli: 
p. Iwona Piastowska- Dyrektor Biblioteki oraz 
p. Tomasz Stein- Dyrektor GCKSiR. Następnie 
przedstawiono krótkie sprawozdanie z dzia-
łalności: warsztatów plastycznych dla dzieci 
(52 osoby w czterech miejscowościach), war-
sztatów artystycznych „Nasza Pracownia” 
dla młodzieży (9 osób) i „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych (10 osób). Omówiono zagad-
nienia, techniki, bogatą paletę możliwości, 
czemu towarzyszyła też obszerna wystawa 

Powiatowy Konkurs Recytatorski 
Twórczości Alojzego Nagla

Podsumowanie pracy Kół Artystycznych 
za rok kulturalny 2018/2019

prac malarskich, rysunkowych, rzeźbiarskich, 
graficznych oraz wykonanych w różnych 
innych technikach. Można było podziwiać 
piękne prace plastyczne laureatów Gminne-
go Konkursu Plastycznego „Święta Rodzina” 
oraz konkursu „Zwiastuny wiosny”. Pani Iwo-
na Piastowska podsumowała dwa konkursy 
biblioteczne: „Książki mówią” i „Twórczość 
własna” oraz wręczyła nagrody. Wszystkim 
uczestnikom zajęć stałych rozdano dyplomy 
i upominki. Wspomniano też konkurs „Muzy-
kowanie z gitarą”, który odbył się w kwietniu.
Całe spotkanie przeplatały występy dzieci 
i młodzieży z „Koła gitarowego” (łącznie było 

43 uczestników zajęć). Pięknie zatańczyli też 
mali uczestnicy „Koła tanecznego”: z Szemu-
da pod opieką p. Natalii Wild oraz z Kielna 
grupa p. Roberta Chichłowskiego. Upominki 
odebrali również uczestnicy zajęć „Koła mu-
zycznego” pod kierunkiem p. Tomasza Becke-
ra, które działa przy Bibliotece w Szemudzie.
Na zakończenie odbył się koncert- niespo-
dzianka. Wybrane dzieci i młodzież z trzech 
WOK-ów połączyły siły, zagrały i zaśpiewały 
razem piosenkę „Chodź pomaluj mój świat”. 
Następnie „absolwenci” naszego „Koła gi-
tarowego”, a obecnie uczniowie szkoły mu-
zycznej w Wejherowie, zagrali dla nas: Aga-
ta Malinowska na gitarze klasycznej oraz 
Maksymilian Malinowski na akordeonie. Na 
koniec dwa utwory zagrała p. Karina Treder: 
własny „Żeby móc” do tekstu ks. J. Twardow-
skiego, drugi po kaszubsku „Tu w naji stro-
nach” autorstwa Korneliusza Tredera.
Całe wydarzenie uroczyście zamknęli p. Iwo-
na Piastowska oraz p. Tomasz Stein. Dziękuje-
my rodzicom i uczestnikom zajęć. Zaprasza-
my do zapoznania się z ofertą wakacyjną oraz 
od września na zajęcia stałe. 

Karina Treder

z oceną swoich prezentacji mieli możliwość 
wysłuchania refleksji dotyczących wartości 
słowa poetyckiego, sztuki wygłaszania wier-
szy, a także spostrzeżeń dotyczących gry ak-
torskiej podczas występów, których udzielił 
pan Tomasz Fopke. Komisja postanowiła 
w kategorii: I-III przyznać I miejsce Martynie 
Ptach, II miejsce Zofii Wandtke, III miejsce We-
ronice Pikron. W kategorii IV-VI, I miejsce Mai 
Budniewskiej, II miejsce ex aequo Oskarowi 
Treder i Filipowi Hinc. III miejsce w tej katego-
rii zajęła Kornelia Pupacz. Wyróżnienia otrzy-
mali Piotr Pesta i Filip Potrykus. Monikę Hinc 
uhonorowano I miejscem w kategorii kl. VII, 
VIII i gimnazjum.

Wszyscy laureaci otrzymali pamiątkowe dy-
plomy i nagrody, które ufundowała Biblio-
teka Publiczna Gminy Szemud, Muzeum Piś-
miennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej 
w  Wejherowie oraz Powiat Wejherowski, 
a  Pani Ewa Peliksze - siostrzenica Alojzego 
Nagla przyznała nagrody finansowe. Po-
dziękowania trafiły również do opiekunów 
i nauczycieli za przygotowanie swoich pod-
opiecznych do konkursu. Dziękujemy wszyst-
kim biorącym udział w konkursie i gratuluje-
my nagrodzonym!

T. Sendacka
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Trepczyka

Noc Świętojańska. Rys Marian Busler

Zjazdy Kaszubów organizowane są na pa-
miątkę zjednoczenia Kaszub w granicach 
jednego województwa. Po wielu latach 
starań środowisku Zrzeszenia Kaszubsko-
-Pomorskiego udało się doprowadzić do 
utworzenia w 1999 r. samorządu woje-
wództwa pomorskiego, w którego skład 
weszły obszary zamieszkiwane tradycyj-
nie przez Kaszubów. 
 
Dla uczczenia tego ważnego i historycznego 
dla naszej społeczności wydarzenia zorgani-
zowano w Chojnicach w 1999 r. I Zjazd Kaszu-
bów. Kolejne Zjazdy odbyły się w Helu, Wej-
herowie, Kartuzach, Słupsku, Kościerzynie, 
Łebie, Gdyni, Brusach, Gdańsku, Bytowie, 
Pucku, Lęborku, Sopocie, Władysławowie, 

Światowe Zjazdy Kaszubów
Pruszczu Gdańskim, Redzie, Wdzydzach, 
Rumi oraz Luzinie. 
Co roku, w pierwszą sobotę lipca, Kaszubi 
zjeżdżają się ze wszystkich stron świata, aby 
zamanifestować swoją tożsamość regionalną 
i doskonale się przy tym bawić. Spotkania te 
mają tradycyjny i określony przebieg. Miesz-
kańcy Kaszub Południowych i Środkowych 
na Zjazd przybywają specjalnym pociągiem 
- Transcassubią. Potem odbywają się prze-
marsze uczestników Zjazdu i uroczysta msza 
święta. Tłumy Kaszubów maszerują z flaga-
mi, w barwnych strojach, z instrumentami 
i pieśniami na ustach. Po otwarciu Zjazdu 
na scenie rozpoczynają się koncerty, przed-
stawienia, występy zespołów i kabaretów 
kaszubskich. Zjazdowi towarzyszą zwykle 

rozmaite wystawy okolicznościowe i jarmar-
ki. Uczestnicy mają okazję odwiedzić liczne 
stoiska twórców ludowych oraz delektować 
się przysmakami kuchni regionalnej. Trady-
cyjnie rozgrywany jest turniej kaszubskiej gry 
karcianej w Baśkę.
XXI Zjazd Kaszubów odbędzie się 6 lipca 2019 
r. w Chojnicach. Z pewnością nie zabraknie na 
nim Kaszubów z gminy Szemud. Serdecznie 
zachęcam wszystkich do udziału w tej nieco-
dziennej imprezie. To wspaniałe wydarzenie, 
podczas którego Kaszubi z całego świata 
mogą spotkać się i wspólnie bawić, manife-
stując jednocześnie swoją przynależność re-
gionalną. 

Iwona Białas-Rychlak
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BOHATER Z KASZUB

Często narzekamy na brak autorytetów. Szukając osób, które mogłyby być autorytetami, 
zazwyczaj sięgamy do zamierzchłej przeszłości, nie pamiętając o wspaniałych 
przykładach z kaszubskiej ziemi, o ludziach żyjących niedawno, bo w XX wieku. Taką 

ważną postacią jest niewątpliwie legenda polskiego lotnictwa wojskowego – major Józef Jeka, 
Kaszuba pochodzący z miejscowości Tupadły.

Kaszuba z Nordy
Józef Jeka urodził się 6 kwietnia 1917 roku 
w Tupadłach (dziś to dzielnica Władysławo-
wa) w rodzinie Antoniego i Agaty z domu 
Muddlaff. Jekowie od pokoleń pielęgnowali 
tradycje patriotyczne. Antoni Jeka, ojciec 
Józefa, był w latach 1918–1920 działaczem 
Zachodniej Straży Obywatelskiej w powie-
cie morskim, a podczas II wojny światowej 
członkiem Organizacji Wojskowej Pomorza. 
Dwaj bracia Józefa, Alfons i Stanisław, na-
leżeli do TOW Gryf Pomorski. Józef Jeka po 
ukończeniu szkoły powszechnej w Wejhero-
wie wstąpił do tamtejszego Państwowego 
Gimnazjum im. Króla Jana Sobieskiego. Edu-
kację przerwał po ukończeniu siedmiu klas. 

W Wojsku Polskim
Kiedy skończył 20 lat, wstąpił do Wojska Pol-
skiego. 1 września 1937 roku rozpoczął służ-
bę w 4. Pułku Lotniczym w Toruniu. W roku 
1938 skierowano go do Wyższej Szkoły Pilo-
tażu w Grudziądzu na kurs dla pilotów my-
śliwców. Po jego ukończeniu młody żołnierz 
trafił do 141. Eskadry Myśliwskiej w toruń-
skim pułku. Na kilka miesięcy przed wybu-
chem wojny zaczął naukę w szkole podofi-
cerskiej przy eskadrze szkolnej 4. Pułku 
Lotniczego, skąd po trzech miesiącach po-
wrócił w stopniu kaprala. Niewiele wiadomo 
o losach bojowych Jeki podczas kampanii 
wrześniowej. Zachowały się jedynie strzępy 
informacji na ten temat. Jest pewne, że Jeka 
brał udział w kilku potyczkach powietrznych 
z Niemcami, jednak nie zestrzelił żadnego 
samolotu.

Pilot RAF-u
Po napaści Związku Radzieckiego na Polskę 
17 września 1939 roku większość polskich 
lotników wojskowych ewakuowano do kra-
jów ościennych. Józef Jeka przekroczył gra-

nicę z Rumunią 18 września i został tam in-
ternowany w jednym z obozów. Następnie 
przez Jugosławię i Grecję trafił do Marsylii 
we Francji. Tam skierowano go do Centrum 
Wyszkolenia Lotnictwa w Lyonie. W czasie 
pobytu w tym ośrodku nie odbywał lotów. 
Można przypuszczać, że ten fakt skłonił go 
do wyjazdu do Wielkiej Brytanii, gdzie for-
mował się polski kontyngent.
23 lutego zameldował się w bazie RAF East-
church na Isle of Sheppey (wyspie położo-
nej kilkadziesiąt kilometrów od Londynu, w 
hrabstwie Kent). Początek służby w Wielkiej 
Brytanii upłynął mu na nauce języka angiel-
skiego, poznawaniu tamtejszych przepisów 
oraz zdobywaniu teoretycznych wiadomo-
ści z teorii lotu.
2 września został przydzielony do 238. Dy-
wizjonu Myśliwskiego, służył na sławnych 
myśliwcach typu Hurricane. Już dwa tygo-
dnie później zanotował pierwszy sukces bo-
jowy, zestrzeliwując niemieckiego messers-
chmitta. Później przyszedł czas na kolejne 
trafienia. Po pięciu z nich zgodnie z tradycją 
Józef Jeka otrzymał prestiżowy tytuł Asa 
myśliwskiego.
Kolejnym przydziałem Jeki był 306. Dywizjon 
Myśliwski, tzw. toruński, w którym spotkał 
wielu kolegów z czasów służby w Polsce. Po 
jakimś czasie zaczął służyć na bardziej no-
woczesnych samolotach typu Spitfire. 
W czasie II wojny zestrzelił łącznie osiem 
niemieckich samolotów, uszkodził trzy 

dalsze oraz jedną latającą bombę V1. Sam 
również kulom się nie kłaniał. Dwukrotnie 
został zestrzelony. Raz ratował się, skacząc 
na spadochronie, za drugim razem lądował 
na terytorium Rzeszy i przez parę miesięcy 
unikał niewoli. Przeżył także poważny wypa-
dek lotniczy i kilka przymusowych lądowań. 

Awans za waleczność
Jeka, odnosząc swe największe sukcesy, był 
podoficerem. Nie miał wówczas matury, 
która stanowiła przepustkę do stopni ofi-
cerskich, ani nie ukończył szkoły podcho-
rążych. Jednak w czasie II wojny światowej 
w  polskim lotnictwie istniał zwyczaj awan-
sowania na stopnie oficerskie tych podofice-
rów, którzy cechowali się wybitnym duchem 
walki i nieprzeciętnymi umiejętnościami bo-
jowymi. Takie promocje były ogłaszane roz-
kazem Naczelnego Wodza. Jeka doczekał się 
takiego awansu na stopień podporucznika 
1  listopada 1941 roku. Już jako podporucz-
nik został instruktorem młodych pilotów, 
którzy mieli latać na myśliwcach typu Spitfi-
re. Ten czas bohaterski pilot wykorzystał na 
uzupełnienie swego wykształcenia. W 1942 
roku zdał eksternistycznie egzamin dojrza-
łości. Na krótki okres powrócił do swego 
dawnego 306. Dywizjonu. W końcu 1942 
roku skierowano go do bazy RAF Cosford 
z przydziałem do szkoły oficerskiej. 11 mar-
ca 1943 roku Józef Jeka jako As myśliwski 

Bohater z Kaszub Józef Jeka 
w 1945 roku w Wielkiej Brytanii

Piloci z 306. Dywizjonu Lotniczego. 
W środku dolnego rzędu – jego dowódca Józef Jeka.
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i weteran bitwy o Anglię został zaproszony 
przed mikrofon, by wygłosił przemówienie 
w czasie londyńskiego tygodnia „Skrzyd-
ła dla zwycięstwa”. Jego słuchaczami byli 
Brytyjczycy licznie zgromadzeni na jednym 
z centralnych placów Londynu – Trafalgar 
Square. 

Józef Jeka dowódcą polskich dywizjonów 
24 maja 1943 roku pilot został przeniesiony 
do 308. Dywizjonu Myśliwskiego, zwanego 
krakowskim. Trzy miesiące później miano-
wano go dowódcą eskadry B w 316. Dywi-
zjonie Lotniczym (warszawskim). Tę funkcję 
pełnił później w 308. i 306. Dywizjonie Lot-
niczym. Po pewnym czasie objął dowódz-
two 306. Dywizjonu. Stał się tym samym 
jednym z zaledwie czterech podoficerów, 
którzy w  czasie wojny awansowali na sto-
pień oficerski i zostali dowódcami dywizjo-
nów Polskich Sił Powietrznych. Jeka służył 
w lotnictwie aż do rozwiązania polskich dy-
wizjonów w Wielkiej Brytanii. W 1947 roku 
wstąpił do Polskiego Korpusu Przysposo-
bienia i Rozmieszczenia, którego zadaniem 
było przygotowanie żołnierzy Polskich Sił 
Zbrojnych do cywilnego życia na emigracji. 
Służbę w Polskich Siłach Zbrojnych zakoń-
czył w randze kapitana. 

Józef Jeka (pośrodku) z kolegami 
– pilotami w Wielkiej Brytanii 
w 1946 roku

 Grób Józefa Jeki na cmentarzu brytyjskim.

W czasie służby został odznaczony Krzyżem 
Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti Mi-
litari, czterokrotnie Krzyżem Walecznych, 
Srebrnym Krzyżem Zasługi z Mieczami, 
czterokrotnie Medalem Lotniczym, Polową 
Odznaką Pilota oraz dwukrotnie Odznaką 
Honorową za Rany i Kontuzje, a także bry-
tyjskim Distinguished Flying Medal i meda-
lami pamiątkowymi, m.in. Caterpillar Club 
zwaną potocznie odznaką gąsieniczki, nada-
waną lotnikom, którzy uratowali życie, ska-
cząc na spadochronie.

Tajne misje
Służba pilota Jeki nie kończy się po rozfor-
mowaniu Polskich Sił Zbrojnych na Zacho-
dzie. W 1949 roku odchodzi z RAF-u. Jako 
zdeklarowany antykomunista zostaje zwer-
bowany w szeregi CIA. Prawdopodobnie to 
właśnie on miał się przedostać do ZSRR i wy-
kraść radziecki odrzutowiec MIG-15. Jednak 
do realizacji tej misji nie doszło, ponieważ 
okazała się niepotrzebna – radziecki myśli-
wiec, będący na wyposażeniu Ludowego 
Wojska Polskiego trafił na duński Bornholm 
w 1953 roku dzięki porucznikowi Francisz-
kowi Jareckiemu, polskiemu pilotowi, który 
tym samolotem uciekł z Polski na Zachód. 
Duńczycy przekazali myśliwiec w ręce ame-
rykańskich specjalistów. Po gruntownym 
przebadaniu samolot odesłano statkiem do 
Polski. 
Józef Jeka był także szkolony na słynnych 
amerykańskich samolotach rozpoznaw-
czych U-2. W latach pięćdziesiątych, już jako 
major, Jeka brał udział w walkach w  Indo-
nezji. Zginął 13 kwietnia 1958 roku w czasie 
jednej z misji. Podczas startu jeden z silni-
ków jego samolotu wyłączył się, a drugi uległ 
samozapłonowi. Samolot spadł z wysokości 
kilkuset metrów, a cała jego załoga zginęła.
Józef Jeka został pochowany na cmentarzu 

wojennym polskich lotników w miejscowo-
ści Newark-on-Trent w Wielkiej Brytanii, 
obok swoich kolegów z Polski – towarzyszy 
broni z czasów II wojny światowej. Na tym 
cmentarzu znajdują się groby polskich pre-
zydentów na uchodźctwie i gen. Władysła-
wa Sikorskiego.

Walizka z pamiątkami po 
bohaterze na aukcji
Po śmierci majora Jeki większość jego do-
kumentów, odznaczeń i medali została wło-
żona przez rodzinę do walizki, która przez 
kilkadziesiąt lat leżała na strychu. Parę lat 
temu walizkę otworzyła córka pilota, która 
wystawiła pamiątki po Józefie Jece na aukcji 
w domu aukcyjnym Stevena Bosleya w Mar-
low (hrabstwo Buckinghamshire). Całość 
kolekcji sprzedano za sumę 31 tysięcy fun-
tów.

Pamięć o pilocie
Postać bohaterskiego majora Jeki, mimo 
jego ogromnych zasług, niestety nie jest 
powszechnie znana. Od kilku stara się pie-
lęgnować ją Zrzeszenie Byłych Żołnierzy I 
i II Korpusu Polskich Sił Zbrojnych na Zacho-
dzie i Ich Rodzin im. gen. Kazimierza Glabi-
sza oraz mieszkańcy rodzinnej miejscowo-
ści pilota – Tupadły. Dzięki tym staraniom 16 
kwietnia br. jednej z ulic Tupadłach zostanie 
nadane imię Józefa Jeki. Na dawnym budyn-
ku szkoły, do której kiedyś uczęszczał, zo-
stanie wmurowana pamiątkowa tablica.

Andrzej Busler

Autor artykułu dziękuje prezesowi Zrzesze-
nia Byłych Żołnierzy I i II Korpusu Polskich 
Sił Zbrojnych na Zachodzie i Ich Rodzin, ppłk 
Andrzejowi Franciszkowi Kuchnowskiemu, 
za udostępnienie materiałów i cenne wska-
zówki. 

Artykuł był publikowany w miesięczniku „Po-
mierania” w 2011 roku.

Niewielka część kadry 306 Dywizjonu Myśliwskiego wraz z jego dowódcą 
Józefem Jeką (w górnym rzędzie, pośrodku).
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Wojewódzki konkurs „Rodnô Mòwa”

W pierwszych dniach czerwca w Gmin-
nym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekrea-
cji w Chmielnie odbył się 48 Finał Wo-
jewódzki Konkursu Recytatorskiego 
Literatury Kaszubskiej „Rodna Mowa”, 
do którego również zakwalifikowali się 
mieszkańcy naszej gminy. 

Pierwszego dnia odbyły się przesłuchania 
uczestników w poszczególnych grupach 
wiekowych.

Recytacje oceniała komisja konkursowa 
w składzie: ks. prof. Jan Walkusz – przewod-
niczący, Zbigniew Jankowski, Karolina Keller, 
Tomasz Fopke oraz Bożena Ugowska.
W niedzielę po mszy św. w kościele św. Pio-
tra i Pawła w sali Gminnego Ośrodka Kultury 
podsumowano konkurs i wręczono nagrody 
laureatom. Z wielką radością informuję, że 
obie osoby z naszej gminy stanęły na po-
dium: w kat. kl. IV-VI- III miejsce zajął Ni-
kodem Bladowski ze SP Łebno oraz w kat. 

uczniowie szkół branżowych i ponadpod-
stawowych I miejsce zajęła – Honorata Pola-
szek. Honorata otrzymała również nagrodę 
specjalną za najlepszą recytację fragmentu 
utworu Aleksandra Majkowskiego „Życie 
i przygody Remusa”. GRATULUJEMY!!! 
Nagrodę za najlepszą recytację utworu Aloj-
zego Nagla ufundowaną przez Wójta Gminy 
Szemud Ryszarda Kalkowskiego i oddział 
ZK-P w Szemudzie otrzymała Agata Boszke.
Jesteśmy bardzo dumni z osiągnięć naszych 
przedstawicieli. Od kilku już lat w tym kon-
kursie nasze dzieci i młodzież zajmują czoło-
we miejsca. Gratulujemy serdecznie i mamy 
nadzieję, że w przyszłości również naszą 
gminę zobaczymy i usłyszymy wśród finali-
stów wojewódzkich. Jest to duże osiągnięcie 
naszych uczestników. 

Iwona Piastowska
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Wieczór kaszubski i Dzień Matki 
w Bibliotece w Szemudzie

W maju, w Bibliotece Publicznej w Kiel-
nie oraz w Bibliotece w Szemudzie 
odbyły się spotkanie, w ramach ob-
chodów Roku Jana Trepczyka. W Kiel-
nie odbyło się spotkanie pt. Dźwięki 
Kaszub zaś w Szemudzie Biblioteka 
wspólnie ze   Stowarzyszeniem Lesok 
i Zrzeszeniem Kaszubsko- Pomorskie o/ 
Szemud zaprosili zainteresowane oso-
by do uczestnictwa w  kolejnym już IX 
Wieczorze Kaszubskim.

Jan Trepczyk urodził się 22 października 
1907 roku w Stryszej Budzie k/ Mirachowa 
zmarł 3 września 1989 roku. Zaliczany jest 
do najwybitniejszych poetów kaszubskich. 
Pieśniarz, członek Zrzeszenia Regionalnego 
Kaszubów w Kartuzach i kręgu Zrzeszeńców 
oraz Zrzeszenia Kaszubsko- Pomorskiego. 
Autor słownika polsko – kaszubskiego, pe-
dagog i współzałożyciel Muzeum Piśmien-
nictwa i  Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej 
w  Wejherowie. Zostawił bogaty dorobek 
artystyczny, rozwijany chętnie przez kolej-
ne pokolenia kaszubskich twórców. To Trep-
czyk rzucił entuzjastyczne hasło „Pòjme 
w  przódk z  kaszëbizną”, którego echo do 
dziś brzmi w sercach działaczy kaszubskich.
W obu bibliotekach zorganizowana została 
przez p. Radosława Kamińskiego wystawa 
i prezentacja poświęcona życiu i twórczości 
Jana Trepczyka, którego to od zawsze na-
zywał starkiem (z kaszubskiego – dziadek). 
Wystawa ta uczestnikom spotkań przybli-
żyła a niekiedy przypomniała sylwetkę tego 

zasłużonego Kaszuby. Wykład p. Kamiń-
skiego był przeplatany występem naszego 
wspaniałego zespołu „Koleczkowianie” pod 
kierownictwem Tadeusza Dargacza, a  za-
śpiewali nam oczywiście pieśni patrona 
roku 2019.
W bibliotece w Szemudzie z racji tego, że 
spotkanie było w okolicach Dnia Matki 
każda Mama otrzymała wykonane na zaję-
ciach koła plastycznego przez dzieci piękne, 
kolorowe serduszka z dedykacją. Życze-
nia wszystkim Mamom złożyła zarówno 
p. Dyrektor biblioteki – Iwona Piastowska 
jak i prezes Stowarzyszenia Lesok – p. Re-
gina Balandowska i p. Jan Dargacz- prezes 
Zrzeszenia Kaszubsko–Pomorskiego/koło 
Szemud. Poczęstunek z  tradycyjnym „ku-
chem młodzowim” królował na tym spot-
kaniu. Wszystkim uczestnikom, dziękujemy 
za udział w spotkaniach zorganizowanych 
w naszych bibliotekach.

Bibliotekarze
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Gminny Dzień Dziecka

2 czerwca 2019 roku w Bojanie na Dragon 
Arenie odbył się Gminny Dzień Dziecka. 
Pogoda dopisała a na dzieci czekało mnó-
stwo darmowych atrakcji: dmuchany 
plac zabaw, wata cukrowa i lody; liczne 
konkursy, gry i zabawy sportowe, anima-
torka oraz malowanie buziek. Na końcu 
rozegrany został mecz rodzice kontra 
dzieci. 

Festyn udało się zorganizować dzięki m.in. 
Wójtowi Gminy Szemud, Dyrektorowi 
GCKSiR w Szemudzie, Sołtysowi i Radnym 
z  Bojana, rodzicom dzieci z Klubu Dragon 
Bojano, wolontariuszom, st rażakom z OSP 
Bojano, trenerom, członkom Bojano Biega 
oraz licznemu gronu sponsorów festynu: 
Market u Jacka Bojano, Lewiatan Bojano, A 
i Z Skład Materiałów Budowlanych Kolecz-
kowo, W.J.W. FHU Wiaczesław Kułakowski 
Koleczkowo, Wulkanizacja 24H Koleczkowo, 
Doradztwo Budowlane S&S Koleczkowo, 
Wulkanizacja Hallcar Bojano, Sklep takabie-
lizna.pl Bojano oraz Dariusz Gardocki firma 
Triada. 

Wszystkim, którzy odwiedzili Festyn ser-
decznie dziękujemy i zapraszamy w przy-
szłym roku.

Sobótki Gminne
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31 maja 2019 roku, w Społecznej Szkole 
Podstawowej Dobrzewino – Karczemki 
w Karczemkach odbył się Festyn Rodzin-
ny. Został on zorganizowany w ramach 
Światowego Dnia Dziecka. 

Na scenie, podczas spotkania, uczniowie 
prezentowali swoje talenty wokalne, ta-
neczne i zręcznościowe. Dzieci mogły korzy-
stać ze zjeżdżalni, razem z rodzicami wziąć 
udział w rozgrywkach sportowych i loterii 
fantowej. Było malowanie twarzy, mecz 
siatkówki, pokazy karate, walki robotów. 
Dodatkowymi atrakcjami był spektakl – in-
terpretacja wiersza Juliana Tuwima „Rzep-
ka” przygotowany przez uczniów, rodziców, 
mieszkańców i nauczycieli oraz koncert ze-
społu muzycznego WEHIKUŁ CZASU. Na fe-
stynie nie zabrakło również kawiarenki oraz 
grilla. 

Sołtys

Festyn Rodzinny w Karczemkach

WYDARZENIA
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Spotkanie autorskie z Kariną Treder 
i Ewą Lewandowską

6 czerwca 2019 roku mieliśmy przyjemność goś-
cić w naszym Wiejskim Ośrodku Kultury w Łeb-
nie dwie wspaniałe kobiety: Karinę i Ewę.

Karina na co dzień „biega” między Szemudzkim GCK-
iem a Biblioteką Publiczną. Uczy dzieciaki gry na gita-
rze, prowadzi zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży, 
i nawet dorosłych zaraża pasją tworzenia w „Naszej 
Pracowni”. Skromna, cicha i sumienna. Z zeszycikiem 
zadań „na dziś” pod pachą, gitarą zawsze pod ręką, 
torbą wypchaną nutami, z głową pełną cudnie brzmią-
cych melodii i refleksyjnych tekstów piosenek. Karina 
ma przepiękny głos i przepięknie śpiewa, przez co 
potrafi poruszyć tę wrażliwą w nas cząstkę, skrytą w 
zakamarkach naszego wnętrza. Tworzy własne pieś-
ni lub do istniejących literackich utworów komponu-
je własną muzykę. Można jej posłuchać przy różnych 
okazjach i wydarzeniach kulturalnych, a już niebawem 
na autorskiej płycie.
Ewa natomiast jest lekarzem z wykształcenia, zawo-
du i zamiłowania. Obecnie przebywa na długoletnim 
urlopie wypoczynkowym, zwanym emeryturą. Nie 
odpoczywa jednak całkowicie! Krząta się po domu i 
ulubionym ogrodzie, bawi i rozpieszcza swoje ukocha-
ne wnuczęta, i razem z mężem przemierza „Jesień Ży-
cia”, smakując jej owoców. Maluje obrazy, przelewając 
na płótno podpatrzone w naturze piękno. Otwarta, 
życzliwa, pogodna. W 2018 r. wydała tomik własnych 
wierszy zatytułowany „Wiersze piórem malowane”. 
Fascynująca w umiłowaniu otaczającego nas świata. 
W mądrych, prostych słowach pokazuje nasze praw-
dziwe życie. To codzienne, umęczone, utrudzone, ale 
wciąż ciekawe i fascynujące! Uczula na to, co w życiu 
najważniejsze.
 A jeśli chcesz wiedzieć, co to takiego, zajrzyj do książki 
lub szukaj spotkań z Kariną. Naprawdę warto!
Serdecznie dziękujemy za ten piękny, uroczy wieczór 
i z nadzieją czekamy na więcej!

Jadwiga Kuczkowska
  

„Święty Franciszku z Asyżu 

nie umiem Cię naśladować- 

nie mam za grosik świętości 

nad Biblią boli mnie głowa

[…]

pokąsał mnie pies proboszcza

i serce mam byle jakie [...]”

        ks. Jan Twardowski
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Turnieje szachowe w Gminie Szemud

16 czerwca, w GCKSiR w Szemudzie, od-
były się turnieje szachowe dla dzieci. 
Frekwencja dopisała. Wszystkim uczest-
nikom serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów. 

II Międzyszkolny Turniej Szachowy 
„Edukacja przez szachy w szkole”
klasa I:
1 miejsce: Karol Sirocki SP Szemud
2 miejsce: Mikołaj Fus SP Szemud
3 miejsce: Maja Hartyn - Leszczyńska
klasa II:
1 miejsce: Emil Galant SP Kielno
2 miejsce: Krzysztof Zieliński SP Szemud
3 miejsce: Pola Popławska SSPzP Karczemki
 
XXIX Turniej Szachowy o Puchar Wójta 
Gminy Szemud dla dzieci do lat 12:
1  miejsce: Łada, Bartłomiej Akademia PRI-

MUS Pruszcz Gdański
2  miejsce: Wroński, Łukasz SP Parchowo
3  miejsce: Semenenko, Artem SP Chwasz-

czyno
 Hanna Garbowska

znajdź nas

Gmina Szemud 
Szachy w Szkole
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Podsumowanie projektu 
International Education

W roku szkolnym 2019/2010 Szkoła Pod-
stawowa w Bojanie po raz drugi uczest-
niczyła w projekcie prowadzonym 
przez AIESEC. 
 
Giulia Massenzana z Włoch oraz Anuja 
Navale z Indii gościły u nas od 12 maja do 
19  czerwca. Uczestniczyły w życiu naszej 
szkoły i wsi mieszkając u rodzin uczniów 
oraz poznawały naszą małą (kaszubską) 
i  wielką ojczyznę. Studentki z pomocą na-
uczycieli języka angielskiego opowiadały 
uczniom o swoich krajach, ich kulturze oraz 
historii, a uczniowie odwzajemniali się „lek-
cjami” na temat Polski. 
Wolontariuszki spędzały z uczniami całe 
dnie chodząc również na inne lekcje tak, 
żeby przekonać się jak to jest być uczniem 
w polskiej szkole. Mogły więc porównać 
doświadczenia ze swojego kraju z lekcjami 
matematyki, fizyki czy informatyki w szkole 
w Bojanie. 
Porównywały również szkolne obiady i czę-
sto podkreślały, że te w stołówce w Bojanie 
wyjątkowo im smakują. Były zaskoczone, 
że codziennie jest zupa i drugie danie oraz 
„coś” na deser. 
Podzieliły się swoimi spostrzeżeniami:
„Hello, the school is the place where people 
learn and study. So I got a wonderfull oppurtu-
nity to have a experience with alleena and ob-
viously the whole 4A class.It was so surprizing 
for me because all the students was so warm 
and welcoming. They were so excited to have 
me with them. I was so over welmed after see-
ing the enthusiasm. They were trying so hard 

to have coversation with me. They tried there 
best to comfort me. Even the teachers in school 
are so welcoming. They teach in very polite and 
straight forward manner. In an increasing digi-
tal world its really difficult to handle childrens 
but teachers are really taking care of children 
as there own kid. The disciple of the school is 
excellent. The school really have different kind 
of environment while teaching,which seemed 
really interesting. While, I was in class 4A all 
the students were really concentrating in class 
work and was involved in all kind of activity 
whether related to maths or other subjects. 
I really enjoyed spending time with them. Even 
though it was difficult for understanding polish 
language i was enjoying my class. Im looking 
forward to have different activity with them.

The climate in boyano is really cold for me as 
compared to my city mumbai.Food is awsome 
and people here are really good and comfort-
ing.Im really enjoying in my such family. So 
greatfull to be the part of a beautifull city”.
Anuja Navale
O swoich wrażeniach po udziale w projekcie 
napisali również uczniowie, których rodziny 
gościły studentki:
„Anuja mieszkała ze mną w pokoju, nie chcia-
ła być sama. Raz ugotowała dla nas bardzo 
ostrą potrawę. Mówiła, że dla niej to nie jest 
ostre, ale ja bez śmietany nie dała bym rady 
tego zjeść. Najczęściej jadła kurczaka na ostro 
z ryżem oraz chleb z Nutellą. Nutella to mię-
dzynarodowy smakołyk. Zdziwiło mnie, że nie 
lubi arbuza, ani innych owoców, a co więcej 
nie przepada za lodami. To dziwne, że u nich 
tata wybiera córce męża, i że na wesele zapra-
sza się około 2000 osób. Dzieci w szkole uczą 
się tam angielskiego od 3 roku życia. Było to 
fajne doświadczenie, chociaż nie zawsze rozu-
miałam co Anuja do mnie mówi. Nie przeszka-
dzało to nam we wspólnym spędzaniu czasu, 
rysowaniu czy słuchaniu muzyki. Teraz wiem, 
że nauka angielskiego jest ważna, żeby moż-
na było się porozumiewać z ludźmi z różnych 
stron świata. Ja nie musiałam nawet wyjeż-
dżać z Bojana, żeby poćwiczyć i dowiedzieć się 
wielu ciekawych rzeczy o Indiach i hindusach”.
Alina Gardocka klasa 4a

Kiedy podczas uroczystego zakończenia 
roku szkolnego nadszedł czas pożegnania 
wszyscy podkreślali, że czas upłynął zbyt 
szybko i pozostało jeszcze tyle rzeczy, które 
mogliśmy wspólnie zrobić.
Nie pozostaje więc nic innego jak tylko mieć 
nadzieję, że Rada Rodziców po wakacjach 
znowu zdecyduje się zaprosić do naszej 
szkoły studentów AIESEC i że za rok zreali-
zujemy kolejny, inspirujący projekt, który 
rozwija kompetencje porozumiewania się 
w języku obcym ale daje nam jeszcze dużo, 
dużo więcej.

Katarzyna Czerniejewska
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III Transnarodowe Spotkanie 
Nauczycieli w Ramach Programu 
Erasmus+ w Grecji

W dniach 04-11 maja 2019 roku czterech 
nauczycieli z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Szemudzie uczestniczyło 
w trzecim transnarodowym krótkoter-
minowym szkoleniu kadry pedagogicz-
nej w ramach programu Erasmus+, któ-
re odbyło się w Trikali (Grecja).
 
Główną tematyką szkolenia była Inteligen-
cja Emocjonalna i jej komponenty: psycho-
logiczne oraz społeczne. Termin Inteligencja 
Emocjonalna wprowadzili w 1990 r. psycho-
logowie, Peter Salovay i John Mayer, a spopu-
laryzował go Daniel Goleman – wykładowca 
Uniwersytetu Harvarda w USA. Dziś nikt już 
nie ma wątpliwości, że umiejętne radzenie 
sobie z emocjami, swoimi i innych, działanie 
zgodne z przyjętymi normami, nawiązywa-
nie prawidłowych relacji czy empatia to ce-
chy niezbędne, by być spełnionym w  życiu 
osobistym i zawodowym. Rodzice i nauczy-
ciele, którzy skupiają się jedynie na inte-
lektualnych osiągnięciach dzieci, w  świetle 
najnowszej wiedzy popełniają duży błąd 
wychowawczy. Jak pisał Arystoteles: „Każdy 
może się rozgniewać - to bardzo łatwe. Ale 
rzadką umiejętnością jest złoszczenie się 
na właściwą osobę, we właściwym stopniu 
i właściwym momencie, we właściwym celu 
i we właściwy sposób - to bardzo trudne.” 

Podczas prelekcji i wykładów omawiano 
główne zadania nauczycieli pracujących 
z  uczniami o Specyficznych Potrzebach 
Edukacyjnych, kładąc nacisk na poznawanie 
ucznia, jego zalet i wad a przede wszystkim 
na zwrócenie uwagi na jego oczekiwania. 
Nauczyciel taką wiedzę powinien zdobywać 
nieustannie, aby móc wykorzystać ją w dal-
szej pracy z uczniem, zwłaszcza z uczniem o 
SPE – po to, aby wzmocnić silne strony jego 
osobowości. Natomiast aby nauczyciel mógł 
rozwijać Inteligencję Emocjonalną wśród 
swoich podopiecznych sam powinien swo-
im zachowaniem być przykładem dla swo-
ich uczniów. Praca nauczyciela powinna być 
nieustanną droga poszukiwań metod, któ-
re pomogłyby w stwarzaniu lepszej relacji 
z dzieckiem. Jeżeli nauczyciel będzie empa-
tyczny w stosunku do wszystkich dzieci, to 
jest bardzo duża szansa, że dzieci tak samo 
będą traktować swoje koleżanki i swoich ko-
legów. Czyli od nauczyciela w dużej mierze 
zależy, w jaki sposób rozwinie dojrzałość 
emocjonalną u swoich wychowanków. Emo-
cje są ważnym składnikiem w życiu każdego 
człowieka, bezpośrednio wpływające na co-
dzienną działalność ludzi. Podczas szkolenia 
zwracano często uwagę na to, że uczucia są 
ściśle powiązane z przetrwaniem człowieka 
w otaczającej go rzeczywistości. Rozwijanie 
Inteligencji Emocjonalnej zwłaszcza u dzieci 
o SPE w procesie dydaktyczno-wychowaw-
czym, powinno być jednym z najważniej-
szych aspektów pracy z nim. Gdyż od po-
wodzenia tych zajęć zależy, w jakim stopniu 

uczniowie będą mogli stać się odpowie-
dzialnymi i pełnymi rozwagi członkami cią-
gle zmieniającej się rzeczywistości.
Kolejne prelekcje dotyczyły problemów be-
hawioralnych u dzieci o SPE oraz sposobów 
radzenia sobie z nim w praktyce. Kolejne 
wykłady dotyczyły alternatywnych metod 
nauczania: tzw. co-teaching czyli współna-
uczanie. Zaprezentowano i przedstawiono 
nam m.in.: model nauczania równoległego 
(obydwoje nauczyciele uczą tych samych 
treści, ale dzielą klasę na dwie równe grupy 
i uczą równocześnie.; umożliwia to udziele-
nie większej pomocy uczniom, gwarantuje 
większy nadzór i większy udział uczniów 
w  zajęciach); nauczania wg stacji (nauczy-
ciele dzielą materiał i uczniów; każdy na-
uczyciel przekazuje część materiału jednej 
grupie i później powtarza instrukcje drugiej 
grupie; „stacja” trzecia lub czwarta daje ucz-
niom możliwość samodzielnej pracy, dostęp 
do tutoring’u rówieśniczego i technologii); 
jedna osoba uczy, jedna obserwuje (jeden 
nauczyciel udziela instrukcji całej klasie, 
podczas gdy drugi nauczyciel systematycz-
nie zbiera dane, które obydwoje nauczyciele 
wcześniej ustalili, że są ważne). 
W trakcie naszej wizyty w Tesalii, odwiedzili-
śmy the Special Education Vocational Junior-
-Senior High School w Trikali, gdzie pracuje 
grecka koordynator projektu oraz dwie inne 
placówki edukacyjne: Special Vocational 
Education and Training Lab oraz 1st Special 
Education Primary School, także w Trikali. 
Bardzo dziękujemy dyrektorom ww. pla-
cówek za serdeczne przyjęcie naszej grupy 
Erasmus+. We wszystkich szkołach ucznio-
wie przygotowali dla nas prezentacje oraz 
występy artystyczne. 
Podczas uczestniczenia w mobilności do 
Grecji mieliśmy możliwość zwiedzić mo-
nastery zbudowane na skałach, położone 
w  środkowej Grecji w okolicy miasta Ka-
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lampaka. Są one celem pielgrzymek, który 
przez wiele osób określany jest jako ósmy 
cud świata. Obiekt wpisany jest na Listę 
Światowego Dziedzictwa Kulturalnego 
i  Przyrodniczego UNESCO. Odwiedziliśmy 
także Muzeum Kultury Greckiej w Kalampa-
ce. Mieliśmy okazję przenieść się do szkoły 
z przeszłości, gdzie w specjalnie wyposażo-
nej klasie z drewnianymi biurkami, tablicą, 
starymi mapami mogliśmy posłuchać o tym 
jak pisano na tabliczce za pomocą ołówka 
łupkowego, czy też atramentem i piórem na 
bibule. W innej z sali dzięki projekcji mogli-
śmy zapoznać się z historią zjawiska geo-
logicznego jakimi są skały Meteory. Obej-
rzeliśmy krótki film z 1922 roku, z którego 
dowiedzieliśmy się jak mnisi wspinali się na 
skały używając kosza i liny. Po lekcji muze-
alnej na własne oczy przekonaliśmy się jak 
bardzo malownicze są Greckie Meteory 
wraz z usytuowanymi na nich klasztorami. 
Zwiedziliśmy dwa z nich, gdzie podziwia-
liśmy piękno monasterów. Zwieńczeniem 
wycieczki był trójwymiarowy pokaz przed-
stawiający podróż przez skały i klasztory.
Kolejnego dnia odwiedziliśmy niezwykłe 
wykopaliska neolityczne w Dimini. Wykopa-
liska przedstawiały osadę z epoki kamienia, 
która była zamieszkana w latach 4800-4500 
p.n.e. Przewodnik w interesujący sposób 
opowiadał o życiu codziennym, zwyczajach, 
kulturze ówcześnie żyjących. Następnie, 
odnalezioną tam m.in.: ceramikę i biżute-
rię mogliśmy oglądać w Muzeum Archeolo-
gicznym w Volos. Kolejnym punktem naszej 
wycieczki była emocjonująca i malownicza 
podróż do miejscowości Makrinitsa, która 
położona jest 6 km na północny wschód od 
Volos w górach Pelion. Z tego miejsca mo-
gliśmy podziwiać przepiękne, malownicze 
widoki i krajobrazy, które z pewnością na 
długo zostaną nam w pamięci. 

Podczas wizyty zostaliśmy zaproszeni do 
Urzędu Miasta w Trikali, gdzie został za-
prezentowany innowacyjny projekt „Smart 
City”. Miasto Trikala wdrożyło pilotażowe 

przedsięwzięcie technologiczne, które łączy 
współczesne potrzeby i przyszłe warun-
ki w  miastach, wykorzystując najnowsze 
osiągnięcia technologii informacyjnej jako 
instrumentu. 
W opinii uczestników mobilności wyjazd 
do Tesalii nauczył nas większej tolerancji, 
otwartości na świat i pozwalił spojrzeć na 
dane zagadnienie z zupełnie innej perspek-
tywy. Pozwala to na lepsze zrozumienie nie 
tylko innych kontekstów kulturowych, ale 
również innego podejścia do edukacji. Na-
uczyciele podkreślali, iż odbyte szkolenie 
miało również wpływ na ogólną zmianę po-
staw oraz dotychczasowych przyzwyczajeń 
związanych z wykonywaniem codziennych 
obowiązków zawodowych. Opisywane 
zmiany dotyczyły mentalności, szczególnie 
przyczyniły się do większej otwartości na 
inne sposoby pracy z uczniem o SPE. Poja-
wiała się również refleksja dotycząca po-
trzeby zmian w procesie nauczania, na rzecz 
większej autonomii i budowania wewnętrz-
nej motywacji.

Agnieszka Dymura
Sabina Scheibe 
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Czwartki Lekkoatletyczne 
– ogólnopolski finał w Łodzi
Konkurs ogólnopolski w Łodzi to ostra rywalizacja z czo-
łowymi zawodnikami z całego kraju, nieco różniąca się 
od przyjacielskich spotkań w czwartkowe popołudnie 
na bieżni w Bojanie. W zawodach wzięło udział ponad 
2 tyś zawodniczek i zawodników, reprezentujących 85 
miejscowości. Często w jednej konkurencji startowało 
więcej dzieci, niż wystąpiło w całym cyklu Czwartki 
Lekkoatletyczne w Bojanie.

Poziom sportowy niezwykle wysoki, wspo-
mnę tylko, że w skoku w dal najmłodszych, 
11-letnich dziewcząt, na awans do ścisłego 
finału trzeba było skoczyć 4 m 12 cm. KOS-
MOS. I tak było praktycznie w każdej konku-
rencji. Warunki atmosferyczne (ponad 30°C 
w cieniu) nie pomagały. Tym bardziej cieszą 
nas wyniki naszych reprezentantów, którzy 
debiutowali na tak dużej imprezie, a są one 
następujące: Paulina – 8 miejsce w biegu na 
600 m, Róża – 12 miejsce w biegu na 300 m, 
Weronika – 19 miejsce w biegu na 300 m, 
Franek – 21 miejsce w biegu na 300 m Julka 
i Lena, jako młodsze niż najmłodsza katego-
ria wiekowa, zebrały bardzo cenne startowe 
doświadczenie. Poza tym była to świetna za-
bawa i okazja do promowania naszej gminy.

Roman Rynkiewicz

znajdź nas

SPORTOWA
GMINA 

SZEMUD 
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Czwartki Lekkoatletyczne – finał w Bojanie
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Gala koszykówki w Gminie Szemud - fotorelacja
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Tytus Butowski wygrywa Puchar Prezydenta 
Miasta Gdyni w klasie Laser Radial

Blisko 200 (w tym 46 startujących w kla-
sie Laser Radial) zawodników przez trzy 
dni rywalizowało w zakończonym w nie-
dzielę 2 czerwca Pucharze Prezydenta 
Miasta Gdyni.

Puchar Prezydenta Miasta Gdyni to jedna 
z najważniejszych imprez organizowanych 
przez Yacht Klub Polski Gdynia. W tym roku 
w rywalizacji klas 470, 420, 29er oraz Laser 
Standard, Radial i 4,7 wzięło udział aż 192 
zawodników. Wysoka frekwencja nie może 
dziwić, ponieważ były to ostatnie regaty na 
gdyńskim akwenie przed lipcowymi Mło-
dzieżowymi Mistrzostwami Świata.
Tytus wygrywając te regaty uzyskał możli-
wość startu w Młodzieżowych Mistrzostwach 
Świata - ISAFu. Jest to bardzo podobna for-
muła do Igrzysk Olimpijskich, gdyż startuje 
tylko jeden zawodnik z kraju w danej klasie. 
Po dobrym pierwszym dniu regat Tytus ob-
jął prowadzenie, którego nie oddał, choć 
wygrana nie była pewna do samego końca. 
Fantastyczny finisz i jest zwycięstwo.
Młodzieżowe Mistrzostwa Świata ISAF to 
bardzo ważne regaty w dotychczasowej ka-
rierze tego zawodnika. 
Zaznaczyć trzeba, że wcześniej zawodnik 

AZS AWFiS Gdańsk uzyskał kwalifikacje do 
startu w Mistrzostwach Europy (wygrywa-
jąc regaty o Puchar Kopra-Zegrze i Puchar 
PZZ w Krynicy Morskiej), które w tym roku 
rozegrane zostaną w Grecji (obie imprezy 
już w lipcu).
Z żeglarskim pozdrowieniem.

Paweł Butowski
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Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści 
zniesławiającej i obraźliwej. Informujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, 
jest 20 dzień każdego miesiąca (w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. 
Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wsta-
wiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na 
ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. Kolegium redakcyjne • lesok@szemud.pl
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KALENDARIUM

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
WAKACJE 2019

Data Godz. 
rozpoczęcia Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

06.07 16.00 IV Gminne Powitanie Lata w Kamieniu Kąpielisko Kamień Sołectwo Kamień
GCKSiR Szemud

08-13.07 17.00 „Tydzień rozmaitości” – wakacyjne zajęcia rodzinne WOK Łebno GCKSiR / WOK Łebno

08-25.07 10.00 Letnie warsztaty artystyczne – dla dzieci i młodzieży WOK Łebno GCKSiR / WOK Łebno

11.08 13.00 Mistrzostwa Polski gry w karty w Baśkę Hala Szemud Polska Federacja BASZKA-
KOP/ GCKSiR Szemud

17.08 11.00 XIV Kaszubski Przełajowy Bieg Lesôków  
– Szemud 2019 Szemud – Grabowiec -Szemud

Kaszubskie 
Stowarzyszenie Kultury 

Fizycznej  
GCKSiR Szemud

19-23.08 11.00 XIII Powiatowo-Gminny Plener Rzeźbiarski  
– Łebno 2019; Temat przewodni: Kapela kaszubska WOK Łebno GCKSiR w Szemudzie

26.08 11.00 Rysunek dla młodzieży (otwarte zajęcia wakacyjne) Hala Szemud GCKSiR w Szemudzie

26.08 14.00 Wakacyjne muzykowanie z gitarą (zajęcia otwarte) Hala Szemud GCKSiR w Szemudzie

29.08 11.00 Glina ceramiczna dla dzieci  
(otwarte zajęcia wakacyjne) Hala Szemud GCKSiR w Szemudzie

29.08 12.30 Wakacyjne muzykowanie z gitarą (zajęcia otwarte) Hala Szemud GCKSiR w Szemudzie



Wspomnienie o Dyrektorze 
Andrzeju Olejniku (1951-2019)

8 czerwca 2019 r. zmarł Pan Andrzej 
Olejnik, długoletni nauczyciel, inspek-
tor oświaty i dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Kielnie. 

Pan Andrzej Olejnik na zawsze zapisał się 
w historii Kielna i szkoły. Przybył do Kielna 
w  1984 roku z Oławy, gdzie był nauczycie-
lem przedmiotów zawodowych w szkole 
średniej. Na początku pełnił funkcję inspek-
tora oświaty w Gminie Szemud. Nie tylko 
nadzorował placówki oświatowe.
Już wtedy współpracował z dyrektorami 
przy modernizacji szkół oraz wspólnie z huf-
cem ZHP w Wejherowie organizował letni 
i  zimowy wypoczynek dla dzieci z Gminy 
Szemud. Dzięki jego staraniom dzieci mogły 
wypoczywać w Warszawie, Bytomiu, Oławie 
i zwiedzać najpiękniejsze regiony Polski. 
W  tym czasie był też nauczycielem techni-
ki w szkole w Kielnie. Przez uczniów wspo-
minany jest przede wszystkim jako solidny 
i zawsze przygotowany do lekcji. 
W 1992 roku Andrzej Olejnik został dyrekto-
rem szkoły w Kielnie. Wiele osób znających 
w tym czasie dyrektora zwracało uwagę, że 
potrafił przekonać innych do współpracy, 
a to w krótkim czasie dało wymierne efekty 

– wyremontowano istniejące pomieszczenia 
oraz wybudowano małą salkę gimnastyczną 
(pierwszą w gminie), a wkrótce, dzięki utwo-
rzeniu społecznego komitetu – rozbudowa-
no szkołę. Sam Dyrektor wielokrotnie, przy 
różnych okazjach, podkreślał, że przyczyniła 
się do tego dobra współpraca ze środowi-
skiem lokalnym i Radą Rodziców.
Dyrektor Andrzej Olejnik doceniał potrze-
bę wymiany doświadczeń i współdziałanie 
z innymi środowiskami. W 1994 roku zaini-
cjował trwającą 5 lat współpracę ze szkołą 
w Linsengericht w Niemczech. Bardzo ak-
tywnie włączył się także w organizowanie 
wymiany młodzieży między szkołami z Kiel-
na, a potem także Szemuda i małopolskich 
Spytkowic. 
Pan Dyrektor Olejnik we współpracy z na-
uczycielami, rodzicami i organem prowa-
dzącym zapoczątkował tworzenie w szkole, 
i w Gminie Szemud, klas integracyjnych. 
Uważał, że w warunkach szkoły wiejskiej 
to najlepsze rozwiązanie, zapewniające 
wszystkim dzieciom możliwość edukacji. 
Jego zdaniem to właśnie solidne podstawy 
nauczania i jak najszersza pomoc na pierw-
szym etapie kształcenia są dla uczniów fun-
damentem dalszego rozwoju. 
Dzięki staraniom Dyrektora oraz współ-
pracy z Radą Rodziców, w 2004 roku, w 40. 
rocznicę nadania imienia Bohaterów We-
sterplatte szkoła otrzymała sztandar, który 
rozsławia jej imię podczas ważnych uroczy-

stości. Szkoła była życiem i drugim domem 
Pana Dyrektora. Znał w niej każdy zakątek 
i do końca urzędowania starał się, aby po-
prawiać warunki nauki dla uczniów. W tej 
szkole za szczególnie ważne Dyrektor uwa-
żał współdziałanie rodziców i nauczycieli dla 
dobra dziecka. Wielokrotnie sam o tym mó-
wił, często wspominał przewodniczących 
Rady Rodziców, z którymi współpraca była 
najbardziej owocna.
To tylko kilka najważniejszych dokonań 
Pana Dyrektora Andrzeja Olejnika. Za swoją 
pracę otrzymał wiele odznaczeń, wyróżnień 
i podziękowań:
•  Nagrodę Specjalną Kuratora Oświaty 

i Wychowania za osiąganie wybitnych re-
zultatów w pracy dydaktycznej i wycho-
wawczej, za tworzenie gabinetów przed-
miotowych w Zespole Szkół Zawodowych 
w Oławie,

•  Honorową Odznakę Przyjaciół Harcer-
stwa – przyznaną przez Główną Kwaterę 
ZHP – za organizację i stałą pomoc jako 
Inspektora Oświaty w organizowanie akcji 
letnich i zimowych dla dzieci z Gminy Sze-
mud,

•  Odznakę za zasługi dla Związku Komba-
tantów Rzeczypospolitej Polskiej i byłych 
więźniów politycznych, za stałą opiekę 
kierowanej szkoły nad grobami Żołnierzy 
Września i Partyzantów Kaszubskich, za 
organizowanie uroczystości z udziałem 
kombatantów,

•  Medal Komisji Edukacji Narodowej – za 
szczególne zasługi dla oświaty i wychowa-
nia, 

•  Medal Zasłużony dla Gminy Spytkowice,
•  Podziękowanie Pomorskiego Kuratora 

Oświaty za długoletnie pełnienie funkcji 
dyrektora szkoły,

•  Wielokrotnie przyznawane Nagrody i po-
dziękowania Wójta Gminy Szemud.

Po 15 latach pełnienia funkcji dyrektora Pan 
Andrzej Olejnik przeszedł na emeryturę 
i mógł realizować swoje pasje – podróże, fo-
tografowanie i przede wszystkim spotkania 
z innymi ludźmi.

Zapamiętamy Pana Dyrektora Andrzeja 
Olejnika jako budowniczego szkoły i ini-
cjatora wielu nowatorskich rozwiązań. 
My, pracownicy szkoły w Kielnie przede 
wszystkim zapamiętamy Go także jako 
wymagającego, czasem surowego, ale 
sprawiedliwego szefa. Wymagał od siebie 
i od innych. Swoją postawą dawał przy-
kład rzetelności w pracy dydaktycznej i su-
miennego wypełniania obowiązków. 

Joanna Kułaga

www.szemud.pl lipiec 2019    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    39

POŻEGNANIE



Szczere wyrazy żalu i współczucia Rodzinie zmarłego 

ŚP. ANDRZEJA OLEJNIKA 
składa Dyrektor - Tomasz Stein

oraz pracownicy GCKSiR w Szemudzie

Z wielkim bólem i zaskoczeniem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci 

Ś.P. ANDRZEJA OLEJNIK
długoletniego mieszkańca naszej wsi i nauczyciela.

Składamy szczere wyrazy współczucia żonie Małgorzacie Olejnik 
wraz z rodziną.

Mieszkańcy Kielna, Rada Sołecka i Sołtys

Pani Małgorzacie Olejnik serdeczne wyrazy współczucia
z powodu śmierci 

MĘŻA
składają

dyrekcja i pracownicy Szkoły Podstawowej w Kielnie

Pani Małgorzacie Olejnik serdeczne wyrazy współczucia
z powodu śmierci 

MĘŻA
składają

Wójt Gminy Szemud wraz z pracownikami Urzędu

Serdeczne wyrazy żalu i współczucia dla kol. Leszka Polaszka 
z powodu śmierci 

ŻONY
składa Dyrektor – Tomasz Stein

wraz z pracownikami GCKSiR w Szemudzie

Serdeczne wyrazy żalu i współczucia dla
Pana Leszka Polaszek i rodziny z powodu śmierci

ŻONY I MATKI 
składają

członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Donimierzu

Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci naszego pracownika

ŚP. REGINY POLASZEK
mężowi i najbliższej rodzinie składamy

wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy 
Dyrektor oraz pracownicy 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Szemud 

Państwu Halinie i Zdzisławowi PIETKUN 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA I TEŚCIA TADEUSZA STAFIEJ
Składa 

Zespól pracowników NZOZ „Nasze Zdrowie”

Państwu Halinie i Zdzisławowi PIETKUN 
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

OJCA I TEŚCIA TADEUSZA STAFIEJ
Składa 

Wójt Gminy Szemud

Pani Agnieszce Olejnik-Buczkowskiej
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

OJCA
składają

dyrekcja i pracownicy Szkoły Podstawowej w Kielnie

Pani Joannie Kolasińskiej
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

MATKI
składają dyrekcja i pracownicy Szkoły Podstawowej w Kielnie

Z całego serca dziękuję wszystkim, 
którzy towarzyszyli mojemu kochanemu mężowi 
Stanisławowi Lehmann w jego ostatniej drodze 

Żona Irena z rodziną



PRZEWOŹNY TARTAK 
TAŚMOWY

Usługi u klienta wykonujemy wysokiej jakości 
trakiem firmy WOOD MIZER 
Oferujemy również sprzedaż 

gotowej konstrukcji

TEL.605-747-251

SPRZEDAM
Gospodarstwo rolne z zabudowaniami:

obora na 75 krów dojnych, dom, stodoła, garaże, 
dobudówka, warsztat z kanałem do remontu sprzętu 

w miejscowości SOBIEŃCZYCE 14, KROKOWA

POSZUKUJĘ PRACOWNIKA, 
CHCĄCEGO PRACOWĆ

Z HYDRAULIKAMI – INSTALATORAMI
NA TERENIE TRÓJMIASTA

KWOTA NETTO 4000,00 ZŁ. CZAS PRACY 10 GODZ. – WOLNE SOBOTY
DOJAZD DO PRACY ZAPEWNIONY!

PRACOWNICY WYJEŻDŻAJĄ Z KIELNA I CZECZEWA
Kontakt e-mail biuro@wilczewski.gda.pl

tel. 601 636 775 w godz. 7:00–8:00 od poniedziałku do piątku

TEL: 884-999-053 
TEL: 884-999-054



KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Pon.–Pt. 8.30 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

UKLADANEDREWNO.PL
Drewno
kominkowe:
buk • dąb 
brzoza • sosna

Szemud, ul. Długa 4 • tel. 508 666 585
TRANSPORT GRATIS!

Drewno
opałowe

Sala okolicznościowa 

„Na Wzgórzu”
Wesela, przyjęcia, komunie, 
stypy, imprezy rodzinne.

Szemud, ul. Czeladnicza 5
Kontakt 501 228 812

PIZZERIA GRANDE w Kamieniu
Zaprasza od czerwca do 31.08.2019r.
na pyszną pizzę, dania obiadowe, burgery.

Możliwy Catering.

Zadzwoń, zamów 

TEL. 58-380-85-88
ul. Chylońska 1, 84-217 Kamień



 



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7.30 do 17.00

Wtorek – od godz. 7.30 do 15.30
Środa – od godz. 7.30 do 15.30

Czwartek – od godz. 7.30 do 15.30
Piątek – od godz. 7.30 do 14.00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Doradca Wójta nr 10 58 676 44 48

Sekretarz nr 3 58 676 44 57

Skarbnik nr 15 58 676 44 45

Kasjer nr 14A 58 676 44 35

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16 58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 26 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

Gospodarka komunalna nr 13 58 676 44 50
58 676 44 58

Drogownictwo nr 13 58 676 44 34

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 58 328 43 06 i 58 676 11 76, faks: 58 676 82 51

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14.00 do 16.00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Sekretariat Komisariatu – tel. 58 679 98 82
Dzielnicowi:
 1.  sierż. szt. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  sierż. sztab. Michał Miotk – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

3.  sierż. sztab. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

4.  sierż. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica nr 1

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 58 672 97 22

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50
 Pomoc Społeczna – 58 676 51 51
 Świadczenia rodzinne – 58 676 51 52
 Fundusz alimentacyjny – 58 676 51 53

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 24 58 676 44 24

58 676 44 25

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 18, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 18 58 676 44 47

Biuro obsługi Rady Gminy nr 3 58 676 44 57

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

Profilaktyka 
i przeciwdziałanie 
uzależnieniom (siedziba
GOPS – Szemud, 
ul. Obrońców Szemuda 2A)

nr 9 58 676 51 50

www.szemud.pl
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